
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

سه شنبه 30 بهمن 1397  13 جمادی الثانی 1440  
  سال هجدهم     شماره 2978   

8 صفحه    1000 تومان

www.daryanews.ir 

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

»احمد مرادی« عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:
نمی‌توانم در مقابل خواسته‌های 

مردم مقاومت کنم

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
 حضور هیچ نیروی فرامنطقه ای 

را قبول نمی کنیم
روحانی در مراسم الحاق فاتح به ناوگان نداجا:

قدرت ایران می تواند قدرت 
منطقه باشد

امام جمعه حرف دل مردم را گفت

پاکستان با ایران تماس گرفت 

دولت مسئولیت سامانه API را از ناجا گرفت

موسوی لاری: می خواهیم در چارچوب نظام قدم برداریم 

ظریف :اگر مورد حمله قرار بگیریم، با شمشیر از خود دفاع کنیم؟

آغاز انتقادها از طرح استیضاح رئیس جمهور 

پشت پرده سیاست 

‎  رئیس جمهور گفت: افتتاح فازهای سه گانه پالایشگاه 
میعات گازی نفت ستاره خلیج فارس نشانگر حرکت 

خروشان ملت در مسیر خودکفایی است.
   حســن روحانی رئیس جمهور در آئین  افتتاح فاز سوم 
پالایشگاه ســتاره خلیج فارس اظهار داشت: خوشحالیم 
پس از گذشــت چهل ســال از پیروزی انقلاب و در آغاز 
دهه پنجم انقلاب ملت با شــور و نشاط در همه حوزه‌ها 
حضور دارد.‎وی ادامه داد: وقتی بحث جشن چهل سالگی 
انقــاب به میان می آید علیرغم میل بدخواهان و تلاش و 
 تصمیم آنها، ملت ایران با قامتی استوار در سراسر کشور به 
 خیابان ها می آیند و همچون بهمن ۵۷ پیروزی انقلاب را جشن 
می گیرند.‎رئیس جمهور تصریح کرد: برای دشمن دردناک 
اســت که در شــرایطی که به قول خودشــان سخت‌ترین 

تحریم‌ها را علیه ملت ایران اعمال کردند در ۲۴ ساعت آن 
هم در یک استان از جمهوری اسلامی ۳ طرح ملی بزرگ 
و مهم به جز طرح‌های مهم اقتصادی که وزرای مختلف در 
استان افتتاح کردند به بهره‌برداری رساندیم.روحانی گفت: 
دشــمنان نظام از جمله آمریکا و صهونیست‌ها از دی ماه 
سال گذشته با آغاز یک جریان گمان می‌کردند  همه چیز 
انقلاب امسال تمام می‌شود و ایران جشن ۴۰ سالگی خود 
را به چشم نخواهید دید و وعده می‌دادند که خودشان برای 
جشن سرنگونی نظام به ایران می‌آیند.‎وی با بیان این مطلب 
که دشــمن پس از اعمال تحریم‌های یک جانبه علیه ایران 
به دنبال این بود که ما دســت روی دست بگذاریم، افزود: 
اکنون شاهدیم که ایران در همه زمینه‌ها توسعه داشته و مسیر 
توسعه ایران ادامه دارد و مسئله مهمی است.رئیس جمهور 

ادامه داد: ما به دنبال این هستیم که در کنار کمیت، بر افزایش 
کیفیت بنزین و گازوئیل اهتمام داشته باشیم. بر همین اساس 
۱۲ میلیون لیتر بنزین یورو پنج در این پالایشــگاه تولید 
خواهد شــد.‎به گزارش فارس، روحانی اضافه کرد: افتخار 

جمهوری اسلامی ایران است که در طول کمتر از دو سال، 
فازهای سه‌گانه نفت ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری رسید 
که نشان می‌دهد حرکت خروشان ملت در مسیر خودکفایی 

و عظمت ادامه دارد.

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی صورت گرفت

 بازدید از روند اجرایی 
و اثر گذاری پروژه های 

آبخیزداری بندرعباس

امام جمعه بندرعباس در جلسه شورای اداری: 

 آقای رئیس جمهور 
 یک »علی برکت الله« 

هم برای سفره مردم بگویید

  روحانی در مراسم افتتاح فاز سوم
‎ :ستاره خلیج فارس 

دشمن چشم دیدن 
توسعه ایران را ندارد

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح طرح  افزایش ظرفیت بنزین و بهبود 
کیفیت بنزین و نفت گاز پالایشگاه نفت بندرعباس

 در این پروژه ملی برای 650 نفر بصورت مستقیم شغل ایجاد شد

شماره تماس : 07733559811

 جعفری  خیابان امام خمینی  
روبروی استانداری خیابان بعثت 

مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  
دفتر هفته نامه جنوب امروز 

‎ :روحانی در مراسم افتتاح فاز سوم ستاره خلیج فارس 

دشمن چشم دیدن توسعه ایران را ندارد

  فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از کشــف 
تعداد 274 دستگاه موتور برق بنزینی قاچاق به 

ارزش 30 میلیارد ریال در بندرعباس خبر داد. 
   عزیزالله ملکی در تشــریح این خبر اظهار داشت: 
مأمــوران پلیس امنیت عمومی اســتان هرمزگان با 
 انجــام کار اطلاعاتی از اقدام افرادی ســودجو که 
 به صــورت ســازمان‌یافته در امر قاچــاق کالا از 
مبادی رسمی استان فعالیت داشتند مطلع و پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار 

دادند.
   وی افــزود: مأمــوران با تلاش شــبانه روزی و 
بهره‌گیری از شــیوه‌های پلیسی یک دستگاه کامیون 
کشنده حامل کالای قاچاق را به همراه فردی که در 

امر خروج این محمولــه، نقش اصلی را ایفا می‌کرد 
شناسایی کردند.

  فرمانده انتظامی اســتان هرمــزگان تصریح کرد: 
کامیون مورد نظر با فک پلمب و جابه جایی کانتینر، 
قصد خروج به ســمت اســتان‌های مرکزی کشور 
را داشــت که با ســرعت عمل مأمــوران در محور 

بندرعباس-حاجی آباد متوقف شد.
   به گزارش فارس، ملکی بیان داشــت: در بازرسی 
دقیق از خــودرو تعداد 274 دســتگاه موتور برق 
 بنزینی قاچاق کشــف و راننده خودرو نیز دستگیر
  شــد.به گفته وی، ارزش محموله مکشــوفه برابر
 اعلام کارشناســان 30 میلیارد ریال برآورد شــده 

است.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

  کشف 274 دستگاه موتور برق بنزینی قاچاق 
در بندرعباس 

حرکت خروشان ملت در مسیر خودکفایی ادامه دارد 

یی
گو

ور
ن خ

سی
رح

امی
س /

عک

2

2

2

8

2

3

3

2

صفحه 8 را بخوانید



فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(:
فاز ۴ پالایشگاه ستاره خلیج فارس صد درصد ایرانی 

خواهد بود
 فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( گفت: فاز ۴ پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس صددرصد ایرانی خواهد بود.سعید محمد در مراسم افتتاح فاز سوم 
پالایشگاه میعانات گازی خلیج فارس با بیان اینکه دو فاز از پالایشگاه گازی 
یکی از فازهای پارس جنوبی که ساخت آن به عهده قرارگاه سازندگی خاتم 
 بوده اســت بهره برداری شده و ۴ فاز نیز توسط رییس جمهوری رسما افتتاح 
می شود، گفت: در مجموع این ۶ فاز ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین علاوه 
بر سایر مشتقات گازی تولید می کند. با این بهره برداری انجام شده عملا میزان 
برداشــت ایران از میدان مشترک گازی پارس جنوبی از قطر پیشی می گیرد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء با تاکید بر اینکه پالایشگاه میعانات گازی 
ستاره خلیج فارس نماد موفقیت نظام جمهوری اسلامی ایران است، تصریح 
کرد: فاز ۳ این پالایشــگاه مدتی قبل تولید خود را آغاز کرد و امروز توسط 
 رئیس جمهوری رسما افتتاح شــد. به این ترتیب ظرفیت پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس تکمیل شده است و روزانه حدود ۳۷ میلیون لیتر بنزین، ۱۴ میلیون 
لیتر گازوییل ، ۳ میلیون لیتر سوخت جت و ۴ میلیون لیتر  ال پی جی و مقداری 
هیدورژن تولید می کند.به گفته وی، در نتیجه بهره برداری از فاز ۳ پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، واردات بنزین ایران متوقف می شود و حتی می توانیم به 
طور اندک بخشی را نیز صادر کنیم.وی با اعلام اینکه برای راه اندازی فاز ۴ این 
پالایشگاه نیز قراردادی را با مجموعه دولت منعقد کردیم که کلنگ زنی آن حدود 
۲ ماه پیش انجام شد، اظهار داشت: طول مدت این پروژه ۲۴ ماه است که البته 
برنامه ریزی کردیم که طی ۱۸ ماه به انجام برسد. تفاوت فاز ۴ با ۳ فاز دیگر، 
ایرانی بودن تمام و کمال این فاز است.محمد گفت: در سه فاز گذشته ۶۷ درصد 
مهندسی، ۷۰ درصد کالا و ۱۰۰ درصد اجرا توسط ایرانی ها انجام شد اما در 
فاز ۴ صد در صد این بخش ها توسط بخش داخلی انجام می شود. در همین 
راستا جلساتی را با سازندگان داخلی داشتیم که ساخت بخش های مختلف را 
انجام می دهند و بخش هوافضای سپاه قبول کرده که کمپرسورهای هیدروژنی 
این فاز را که یک تجهیز های‌تک است، طراحی کند و بسازد.به گزارش مهر، 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با تاکید بر اینکه هدف قرارگاه این است که 
در بخش هایی که بخش خصوصی توان ورود ندارد، وارد شود، توضیح داد: ما 
رفیق و همراه بخش خصوصی هستیم تا رقیب و تا امروز ۵ هزار پیمانکار در 
حوزه های مختلف بخش خصوصی را به کار گرفته‌ایم ، البته میزان به کارگیری 
بخش خصوصی در پروژه های مختلف، متفاوت است.محمد تصریح کرد: با 
توجه به اینکه بخش عمده فعالیت های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء با تکیه بر 
توان داخلی است، تحریم های اقتصادی تقریبا تاثیری بر فعالیت ها ندارد؛ این در 

حالی است که قرارگاه جزء نخستین مجموعه هایی است که تحریم شد.

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛
بهره برداری از ۴۰ طرح جهاد کشاورزی در هرمزگان

  وزیر جهاد کشاورزی گفت: 40 طرح در حوزه جهاد کشاورزی به ارزش 
۲۶ هزار میلیارد ریال در هرمزگان به بهره برداری رسید.حجتی که به صورت 
ویدئو کنفرانس به ایراد ســخنرانی می پرداخت، اظهار کرد: ۱۳ طرح با ۲۵۰ 
پروژه عمرانی و تولیدی در زیر بخش‌های آب و خاک، آبخیزداری، دامداری 
با ایجاد اشتغال ۴۴۸۷ در استان افتتاح یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود. 
حجتی افزود: از دیگر طرح‌ها توسعه سامانه‌های آبیاری در قالب ۲۲ پروژه 
است که استان هرمزگان پیشتاز در آبیاری نوین و ۷۰ درصد سطوح کشاورزی 
مجهز به این سیستم است.  به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد:توسعه سامانه‌های 
نوین آبیاری و مزارع گلخانه‌ای، سایت پرورش میگو، چند طرح توسعه در 
بندرشهید رجائی و طرح‌های حوزه راه و شهرسازی و معدن از مهم‌ترین این 
طرح‌ها است. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با بهره برداری از این ۴۰ طرح 
زمینه اشتغال ۱۰ هزار و ۷۴۵ در این واحد‌ها فراهم شد، خاطرنشان کرد: برای 

بهره بردرای از این طرح‌ها ۲۶ هزار میلیارد ریال هزینه شده است. 

خبر

خبری
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سرمقاله

امام جمعه حرف دل مردم را گفت
  امام جمعه بندرعباس در جلسه شورای اداری بندرعباس 
 که با حضوررئیس جمهور برگزار شــد، به بیــان درد دل و

خواســته های مردم پرداخت که جا دارد از ایشــان به عنوان 
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمــزگان قدردانی کرد.آیت ا... 
نعیم آبادی در این جلســه خطالب به رئیس جمهور گفته اند: 
آقای رئیس جمهور یک »علی برکت الله« هم برای سفره مردم 
بگویید؛ تعارفات برای مردم نان نمی‌شود.امام جمعه بندرعباس 
گفت: مشکلات معیشتی مردم با تعارفات حل نمی شود و نیاز 
اســت رئیس جمهور برای سفره مردم نیز یک علی برکت الله 

بگوید.
   وی با انتقاد از وضعیت نامناسب معیشتی مردم اظهار داشت: 
مردم از انقلاب خود راضی هســتند در ۲۲ بهمن این موضوع 
و عشــق به رهبری را نشان دادند و باید برای سفره آنها فکر 
شود.عمده مشکلات مردم که با تبلیغات دشمن در حال تبدیل 
به نارضایتی عمومی است مربوط به سفره آنهاست که باید حل 
کنید، قیمت گوشت و سایر اقلام بالاست و با این قیمت‌ها مردم 
باید گوشت را در خواب ببینند. کشاورزان ما مشکل دارند باید 
رسیدگی شود بانک‌ها رعایت کنند و در شرایطی که کشاورز 
در سختی است اقدام بانک فلج‌کننده است.آقای رئیس جمهور 
یک علی برکت الله هم برای حل مشــکل سفره مردم بگویید 

ان‌شالله مشکل حل بشود علی برکت الله! « 
   در واقع نیز اینگونه است و فشارهای اقتصادی چندماه اخیر 
باعث نارضایتی اقشار مختلف شده است و می طلبد که دولت 
تدبیر و امید بایســتی تدابیر مناسبی را برای این بخش داشته 
باشد تا امید به مردم برگردد. در حال حاضر مردم تحت فشار 
اقتصادی شدیدی قرار دارد و بنظر می رسد دولت دراین بخش 
و مهار گرانی ها موفق عمل نکرده اســت و برنامه های دولت 
گره گشا نبوده است که امام جمعه بندرعباس هم خواسته شان 
که در واقع خواســته مردم می باشد هم همین است که دولت 
برای رفع این مشــکلات اقدام لازم را داشته باشد. اثرات این 
مشکلات بر زندگی اقشار مختلف مردم، تولید کنندگان، صنایع 
و تجار و بازار و... اثرگذار بوده اســت و بسیاری از مردم از 
تامین مایحتاج اولیه زندگی و گوشــت ومرغ و ماهی درمانده 
شــده اند و توانایی تامین این اقلام را ندارند. از آن طرف در 
بندرعباس که شهری ساحلی اســت و بایستی قیمت آبزیان 
ازسایر مناطق کشورارزانتر باشد؛ اما اینکه قیمت برخی از اقلام 
آبزیان نیز گاهی به مرز صدهزار تومان برســد و یااز این مرز 
گذشته است که جای ســئوال دارد چرا باید شهر تولیدکننده 
 ماهی و میگــو، مردم بخاطر گرانی این اقــام نتوانند ماهی

 و میگو را در ســفره شــان داشــته باشــیم. مردمانی که در 
راهپیمایی ها و انتخابات ســنگ تمام می گذارندو حضوری 
گسترده دارند؛ شایسته نیست که اینگونه با مشکلات دست و 

پنجه و نرم کنند.
  علی زارعی

  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در 
مجلس گفت: یــک نماینده مجلس 
خادم مردم اســت پــس زمانی که 
مردمش از این شرایط رضایت ندارند 
بنده نمی‌توانم در مقابل خواسته‌های 

آن‌ها مقاومت کنم. 
    احمد مرادی پیرامون غیبتش در سفر 
رئیس‌جمهور به استان هرمزگان، افزود: 
حضور در جلسه تصویب لایحه بودجه 
ســال 98 و دفاع از طرح‌هایی که منجر 
به اختصاص بودجه به اســتان هرمزگان 
می‌شود، در اولویت و نیاز مبرم‌تری برای 
توســعه استان اســت. وی با بیان اینکه 
متأسفانه در سفرهای قبلی رئیس‌جمهور 
به استان هرمزگان علی‌رغم اعلام نیازها 

و خواســته‌های به‌حق مــردم هرمزگان 
اما اقدام مؤثــری در جهت تحقق آن‌ها 
صورت نگرفت، تصریح کرد: در سفرهای 
قبلی خود بارهــا به‌عنوان رئیس مجمع 
نمایندگان اســتان در مجلس خواستار 
اختصاص مازاد درآمدهای مالیاتی استان 
هرمزگان طبق قانون شدم اما همچنان در 
اجرای این قانون شاهد اجحاف بزرگی 
هستیم که سبب عدم تخصیص بودجه لازم 
و عقب‌ماندگی در زمینه‌های آموزشــی، 

درمانی و زیرســاختی در هرمزگان شده 
است. عضو کمیســیون انرژی مجلس با 
اشاره به اینکه عدم اشغال نیروهای بومی 
در بنگاه‌های اقتصادی از دیگر وعده‌های 
بود که با وجود دســتورات و نامه‌های 
کتبی مختلف اما هیچ‌گاه عملی نشــده 
است، اضافه کرد: ســهم جوانان و مردم 
استان هرمزگان از بنگاه‌های اقتصادی در 
هرمزگان تنها آلودگی، تصادفات جاده‌ای 
و حسرتی است که سال‌ها در گلوی مردم 

گیر کرده است. مرادی با بیان اینکه عدم 
استفاده از نیروهای بومی در ترکیب هیات 
مدیره بنگاه‌های اقتصادی و مناطق آزاد 
از دیگر وعده‌های رئیس‌جمهور و کابینه 
دولت بود که این موضوع هم عملی نشد، 
اظهار کرد: دولت باید بکوشد این حس 
تبعیــض و اجحاف در حــق نیروهای 
توانمنــد هرمزگانی نیــز از بین برود اما 
متأسفانه این موضوع عملی نشده و مردم 
دیگر از این تبعیض‌ها و سرخوردگی‌ها 

خسته شــده‌اند. عضو مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس با اشــاره به اینکه 
در چنین فضایی که هر روز بر مشکلات 
مردم اضافه‌شده و دولت طرح مشخصی 
برای کاهش آلام مردم ندارد، دلیلی برای 
حضورم در سفر رئیس‌جمهور به استان 
هرمزگان وجود نداشت،  به گزارش ایسنا، 
خاطرنشان کرد: یک نماینده مجلس خادم 
مردم است پس زمانی که مردمش از این 
شــرایط رضایت ندارند بنــده نمی‌توانم 
در مقابــل خواســته‌های آن‌ها مقاومت 
کنــم. وی در پایان گفت: امیدوارم دولت 
هرچه زودتر به دنبال اجرای سیاست‌ها 
و طرح‌هایی برای کاهش مشــکلات و 

افزایش فزاینده قیمت‌ها در کشور باشد. 

‎   رئیس جمهور با تاکید بر درک صحیح از شرایط 
فعلی کشور گفت: اگر می خواهیم استقلال ملی 
و آزادی داشته باشیم باید شرایط فعلی را درک 

کنیم و بدانیم در چه شرایطی هستیم. 
   دکتر حسن روحانی در نشست شورای اداری استان 
هرمزگان با تاکید بر درک صحیح از شــرایط فعلی 
کشور، اظهار داشت: در حال حاضر در شرایط جنگ 
اقتصادی هستیم و در این جنگ هم آسیب‌هایی به ما 
وارد خواهد شد.‎وی افزود: اگر می خواهیم استقلال 
ملی و آزادی داشته باشیم باید شرایط فعلی را درک 
کنیم و بدانیم در چه شرایطی هستیم.‎رئیس جمهور 
گفت: ممکن اســت برخی بگویند گوشت را ارزان 
کنید و در شــرایط تحریم به فکر خودکفایی بنزین 
نباشــید اما این درست نیســت.‎روحانی با بیان این 
مطلب که در اســتان احداث یک‌هزار و 700 تخت 
بیمارستانی در دستور کار دولت قرار دارد، ادامه داد: 
در شرایط جنگ اقتصادی حتما مردم مشکل دارند 
و وضعیت عادی نیست اما این وضعیت قابل اصلاح 
است.‎وی خاطرنشان کرد: ما همان دولتی هستیم که 
تورم را از ۴۰ درصد به زیر ۱۰ درصد رساندیم زیرا 
مردم در آن زمان با وجود آنکه دولت اقدام خاصی 
نکرده بود اما مذاکرات و گام‌های مثبت را می‌دیدند 
امیدوار بودند و همین امر موجب شــد تورم کاهش 
یابد.رئیس جمهور ادامه داد: به واسطه امید مردم نرخ 

دلار کاهش یافت، قیمت اجناس کم شــد و مردم به 
سمت تولید رفتند چون می‌دانستند دولت برای حل 
مشکلاتشان اقدام خواهد کرد.‎روحانی تصریح کرد: 
اگر امروز نیز می‌خواهیم ملت نشاط داشته باشند باید 
مردم را نســبت به آینده امیدوار کنیم من مطمئنم که 
مشکلات رفع خواهد شد، بله مشکل هست اما این 
مشکلات قادر نخواهند بود ملت را از پای درآورند.

وی با بیان اینکه برخی‌ها در زمان کمبود رب‌گوجه و 
تخم مرغ به من مراجعه، و تقاضا می‌کردند این ارقام 
را کوپنی کنید، اظهار داشــت: بله، وقتی ۶۰ میلیون 
دلار گوجه در طی ســه روز صادر می‌شود مشکل 
پیش می‌آید، مخالف صادرات نیســتیم اما همه باید 
دست به دست هم دهیم و از قاچاق کالاهای اساسی 

‎.جلوگیری کنیم
   روحانی ادامــه داد: علت قاچاق ارزانی کالاها و 
قیمت مناســب آن در داخل کشور است که موجب 
می‌شود بنزین، گازوییل و دام زنده به خارج قاچاق 
شود.‎رئیس جمهور با اشاره به بهای تمام شده برخی 
مــوارد از جمله برق، آب و گاز، بنزین، حمل و نقل 

گفت: دولت سالانه ۹۰۰ هزار میلیارد تومان سوبسید 
و یارانــه برای این مــوارد اختصاص می‌دهد و اگر 
بخواهیــم این یارانه‌ها را قطــع و با قیمت واقعی به 
مردم عرضه کنیم مردم دچار مشــکل می‌شوند.‎وی 
با اشاره به رشــد بیش از سه برابری تولید گندم از 
ســال ۹۲ تاکنون و افزایش قیمــت خرید گندم از 
۴۰۰ به یک‌هــزار و 400 تومان گفت: هم قیمت و 
هم محصول تولیدی افزایش یافته و به دوش دولت 
فشار بیشتری وارد می‌شود اما اگر سوبسید گندم قطع 
و نان گران شود فشارش بر دوش مردم خواهد بود.

روحانی گفت: فکر نکنید رئیس جمهور و وزرا یک 
شــب خواب راحت دارند، در روز ۱۵ ساعت کار 
می‌کنم هر چند می‌دانم کم اســت اما توانم بیش از 
این نیســت مردم و نخبگان جامعه هر کجا خطایی 
از دولت دیدند به ما بگویند. همه توان خود را برای 
آنکه پیش‌روی مردم شرمنده نباشیم به کار خواهیم 
گرفت.‎رئیس جمهور، پیروزی حقوقی ایران در برابر 
آمریکا را در ســه مقطع درطول یک سال دستاورد 
بزرگ و تاریخی برشمرد و گفت: دادگاه بین‌المللی 

لاهه علیرغم ادعای آمریکا مبنی بر اینکه ایران حق 
شکایت نسبت به توقیف دو میلیارد دلار پول خود را 
ندارد به نفع ما رای صادر کرد و تنها برخی مباحث 
قانونی مانده که زمان‌بر است.‎ ‎به گزارش فارس، وی 
با اشــاره به شکست‌های پی در پی سیاسی آمریکا 
در برابــر ایران گفت: آمریــکا مرتب تلاش می‌کند 
علیه ایران اقدام سیاسی کرده و کشورهای اروپایی 
را در تحریــم و ماجرای برجــام با خود همراه کند 
اما اروپا اعلام کرد علیرغم درخواســت آمریکا، در 
برجام می‌ماند و فضاحت سیاســی را برای آمریکا 
رقم زد.‎روحانی با بیان این مطلب که روزهای سخت 
خواهند گذشت تاکید کرد: از مشکلات موجود عبور 
خواهیم کــرد همان‌گونه که درمقاطع دیگر از جمله 

جنگ تحمیلی عبور کردیم.

رئیس جمهور: 

باید شرایط کشور را درک کرد

انعکاس
تابناک نوشــت : علاء الدین بروجردی درباره سردادن شعار‌هایی در مراسم تشییع پیکر 
شــهدای حادثه تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان گفت: به دلیل این که شهید بروجی 
)برادر رئیس دفتر این جانب( یکی از شــهدای حادثه اخیر بود، در مراسم استقبال از پیکر 
شهدا حضور داشتم. متاسفانه در پایان مراسم عده‌ای از افراد که از خانواده شهدا هم نیستند 
به رئیس جمهور و رئیس مجلس بی احترامی کردند و با عنوان برجام مطالب تندی گفتند که 

در مواجهه با آن‌ها پاسخ مختصری دادم.
الف نوشت : احمد توکلی رئیس هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه‌ای به 
دادستان تهران، درخواست  مجازات مسببان اصلی مشکلات ارزی و تاراج دهندگان اموال 
مردم رامطرح کرد  و گفت: پذیرفتنی نیســت که در تعقیب آمر و مسبب فاجعه دادستانی 

کوتاه بیاید.
یک منبع آگاه: ائمه جمعه جوان جایگزین سالخوردگان می شوند 

یک منبع آگاه در واکنش به شایعه کناره‌گیری آیات موحدی کرمانی و امامی کاشانی از امامت جمعه 
تهران به علت کهولت سن و جایگزینی جوانان، در گفت و گو با خبرگزاری حوزه  اظهار کرد: رویکرد 
کلی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه این است که  کسانی که به سن بازنشستگی رسیده‌اند، کنار 
بروند و ائمه جمعه جوان‌تر جایگزین شــوند و چون افراد معلوم نیستند، نمی‌شود دقیق از آنان نام 
برد. وی تصریح کرد: کسانی که به این سن رسیده‌اند بعضاً این موارد را مطرح می‌کنند و در خبرها 
منتشر شد که آقای جزایری امام جمعه اهواز، خودشان فقط در نماز جمعه اعلام کرده‌اند. این منبع 
آگاه افزود: امام‌جمعه‌هایی که به این سن رسیده‌اند، بعضی‌ها خودشان این کار را می‌کنند و برخی هم 
برایشان موقت قرار می‌دهند و این مسئله بعید نیست که به‌واسطه شرایط سنی، شورا بخواهد این کار 
را انجام بدهد. وی در پاسخ به این سوال که رویکرد شورای سیاست‌گذاری در کناره‌گیری برخی از 
ائمه جمعه به علت کهولت سن چیست؟، تأکید کرد: شورای سیاست‌گذاری اگر موارد خاصی باشد 
استقبال می‌کند و اگر مواردی باشد که بخواهند خودشان را بازنشسته کنند و شرایط سنی آنان بالا 
باشد، شورا استقبال می‌کند.با این حال براساس گزارش حوزه، ائمه جمعه خوزستان در نشستی تاکید 
کردندکه آیت ا... جزایری نماینده ولی فقیه و امام جمعه اهواز، عمود خیمه خوزستان هستند و به ایشان 

اجازه کناره گیری نمی دهیم.
موسوی لاری: می خواهیم در چارچوب نظام قدم برداریم 

نایب رئیس شــورای عالی سیاســت‌گذاری اصلاح‌طلبان گفت:یک عــده در داخل با 
اصلاح‌طلبان مشــکل دارند؛ کسانی که در داخل مخالف هستند، برداشت و تلقی اشتباهی 
دارند، اصلاح‌طلبی و تغییر در رفتارها و گفتارها را گاهی تا آن جا مذموم می‌دانند که فکر 
می‌کنند اصلاح‌طلبی براندازی است و  ‌اصلاح‌طلبان برانداز هستند در حالی که چنین نیست و 
اصلاح‌طلبان می‌خواهند در چارچوب نظام قدم بردارند. حجت الاسلام عبدالواحد موسوی 
لاری در گفت وگو با ایلنا افزود: کوبیدن اصلاح‌طلبان و نفی اصلاح‌طلبی از دو طرف نتیجه 
واحد دارد؛ کســانی که در داخل  این کار را می‌کنند می‌خواهند بگویند که این نظام نیازی 
به اصلاحات درونی ندارد آن هایی که در خارج این کار  را می‌کنند می‌خواهند بگویند که 
این نظام اساسا اصلاح‌پذیر نیست.  وی افزود: قطعا نمی‌توانیم ادعا کنیم همه آن‌چیزی را که 
می‌خواستیم، محقق کرده‌ایم اما انقلاب به آن سمت حرکت کرده است، البته مشکلاتی هم 
داشته‌ایم بعد از گذشت ۴۰ سال آن چیزی که مشکل‌زاست این است که ساختارهایی که در 

قانون اساسی دیده شده به شکل کامل زمینه اجرایی پیدا نکرده است.

پشت پرده سیاست 

پاکستان با ایران تماس گرفت   
یک روز پس از خط و نشــان های صریح فرمانده کل سپاه برای عربستان، 
پاکســتان و امارات به عنوان حامیان تروریست های عامل جنایت اخیر در 
زاهدان، وزیرخارجه پاکســتان با محمد جواد ظریف تماس گرفت و درباره 
اقدامات پاکســتان توضیح داد. همچنین یک هیئت از این کشور به ایران آمد 
تا با مقامات ایران گفت و گو کند. رئیس جمهور هم در ســخنرانی در جمع 
مردم اســتان هرمزگان گفت: ما نمی‌گذاریم تروریست‌هایی که سلاح شان از 
یک جا و پول شــان از کشور دیگری تامین می‌شود به منافع ملی ما صدمه 
بزنند. به گزارش فارس، روحانی تصریح کرد: ملت ما بی‌تردید انتقام خون این 
شهیدان را خواهد گرفت. ما نخواهیم گذاشت مزدورانی که به پاسداران عزیز 
و مرزبانان غیور ما و به آن هایی که امنیت کشور بر دوش آن هاست، حمله 

ور می شوند از دست انتقام الهی و مردم ایران فرار کنند. 
  به گزارش خراســان علی لاریجانی رئیــس مجلس نیز در صحن علنی با  
اشــاره به حادثه تروریستی در منطقه خاش گفت: دولت پاکستان باید پاسخ 
گوی این اقدام باشــد.همچنین در پی این حادثه رفعت مسعود سفیر پاکستان 
توسط مدیرکل آســیای غربی وزارت امور خارجه به این وزارتخانه احضار 
و مراتب اعتراض شــدید ایران در پی این حادثه به وی ابلاغ شــد. پس از 
این احضار، وزیر خارجه پاکســتان با ظریــف تماس گرفت و تأکید کرد که 
کشورش آماده هرگونه همکاری برای بررسی حادثه تروریستی زاهدان است. 
به گفته شــاه محمود قریشی وزیر خارجه پاکستان یک هیئت از پاکستان به 
ایران اعزام شده تا با مقامات ایرانی گفت و گو کند. حادثه تروریستی زاهدان 
در جلســه کمیسیون امنیت ملی بررسی شد. به گفته سخنگوی این کمیسیون 
مسئولان دستگاه‌های امنیتی تأکید کردند که اگرچه طی ماه های اخیر تعداد 
قابل توجهی از تحرکات تروریســتی را توانسته‌اند خنثی کنند اما این حادثه 
به دلایل مختلف از جمله ضعف و کاســتی در اشراف اطلاعاتی رخ داد. به 
گزارش مهر، رئیس کمیســیون امنیت ملی هــم در توضیح این مطلب گفت: 
بخشــی از اقدام حادثه تروریستی زاهدان در قالب جاسوسی اطلاعاتی بوده 
اســت؛ افرادی که این کار را انجام داده‌اند، از نفوذ اســتفاده کردند و دست 
به چنین حمله‌ای زدند.بنا بر اعلام ســخنگوی این کمیســیون در این جلسه 
مسئله استفاده تروریست ها از قلمرو و خاک پاکستان مطرح شد. به گزارش 
ایسنا ،نجفی خوشرودی اعلام کرد: سفیر ایران در اسلام آباد هم با مسئولان 
نیروهای مسلح پاکســتان دیدار و گفت وگو کرده و رایزنی‌های اطلاعاتی و 

امنیتی هم به طور جدی در دستورکار قرار دارد.
دولت مسئولیت سامانه API را از ناجا گرفت

در حالی که هیئت دولت در مصوبه فروردین امسال خود مقرر کرده بود مسئولیت 
اجرایی سامانه پیشرفته اطلاعات مسافرین یا همانAPI   برعهده نیروی انتظامی 
به نمایندگی از وزارت کشور باشد و ظرف دو ماه برای بهره ‌برداری آماده شود، بر 
اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به رحمانی فضلی، اعلام 
شده حسب تصمیمات جدید کابینه، عنوان نیروی انتظامی از مصوبه فروردین ماه 

حذف و مسئولیت سامانه به وزارت کشور واگذار می شود.

ظریف :اگر مورد حمله قرار بگیریم، با شمشیر از خود دفاع کنیم؟ 
وزیر امورخارجه کشورمان که برای حضور در کنفرانس امنیتی مونیخ به آلمان 
ســفر کرده اســت، ضمن دفاع صریح و منطقی از برنامه موشکی ایران درباره 
رفتار اروپایی ها در مقابل نقض برجام گفت: متأسفانه اروپایی‌ها تا به این جا 
قادر نبوده‌اند هیچ بخشی از تعهدات شان ذیل برجام را اجرایی کنند. به گزارش 
فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان طی سخنرانی خود در 
کنفرانس امنیتی گفت:  اروپا نیز لازم اســت ســرمایه گذاری کند. اکنون لازم 
است در مســیری دیگر قدم بگذارند. برای مثال، ایجاد اینستکس بسیار کمتر 
از تعهدات ســه کشــور اروپایی که برای نجات برجام داده بودند، انجام گرفته 
اســت. اگر روزی آمریکایی‌ها به اروپا بگویند باید رابطه تجاری خود با چین 
را قطــع کنید، آن‌ها چه می‌کنند؟ همــان کار را الان انجام دهید. چراکه اگر در 
برابر یک زورگو نایســتید، زورگوتر می‌شود.ظریف همچنین در ادامه نشست 
پرسش و پاسخ اجلاس مونیخ که بخشی از آن به مجادله ای میان وی و مجری 
برنامــه انجامید و به وضوح با غلبه منطق وزیر خارجــه درباره حق ایران در 
برخورداری از برنامه موشــکی همراه بود ،   در واکنش به تهدید فرانسه درباره 
اعمال تحریم‌های موشکی علیه ایران تصریح کرد: آن زمان )جنگ هشت ساله 
تحمیلی( که با جنگنده‌های فرانســوی، تسلیحات شیمیایی آلمانی، تانک‌های 
انگلیسی و آواکس‌های آمریکایی و تسلیحات روسی به ما حمله می‌شد، زمانی 
که ما را موشک‌باران می‌کردند، هیچ‌کس کوچک ترین ابزار دفاعی به ما نمی‌داد، 
نه پدافند و نه موشکی برای پاسخ. وی پرسید: همین امروز آیا کسی به ما سلاح 
می‌فروشــد؟ آیا کسی به ما جنگنده‌ای برای دفاع از خود می‌فروشد؟ اگر مورد 
حمله قرار بگیریم قرار است با شمشیر از خود دفاع کنیم؟ظریف با تاکید بر این‌که 
من برای راضی‌کردن آقای لودریان )وزیر خارجه فرانســه( کشورم را بی‌دفاع 
نمی‌کنم، تا کسانی در منطقه بیایند و مردم ما را بکشند و به آن ها آسیب برسانند، 
گفت: هنوز مردم زیادی در کشور ما به خاطر سلاح‌های شیمیایی که اروپایی‌ها 
در اختیار صدام قرار دادند اذیت هستند. اگر اروپایی‌ها می‌خواهند با ما مذاکره 
کنند نمی‌توانند در نقش بازجو عمل و ما را محاکمه کنند.ظریف با بیان این‌که ما 
حق داریم از خودمان دفاع کنیم، در بخشی دیگر از صحبت‌های خود تصریح 
کرد: آمریکایی‌ها ســاح‌های بسیار پیشرفته‌ای را در اختیار برخی کشورهای 
منطقه ما قرار داده‌اند و آقای ترامپ از این ســاح‌ها به عنوان سلاح‌های زیبا 
یاد می‌کند.آیا کسی از این سلاح های زیبا به ما می دهد ؟ سلاح‌هایی که اکنون 
می‌بینیم روی سر مردم یمن ریخته می‌شود.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین 
در پاسخ به این ســؤال که آیا خطر جنگ در منطقه افزایش یافته، گفت: قطعا 
کسانی دنبال این هستند. وی در پاسخ به این سوال که چه کسی؟ گفت: اسرائیل.

هیئت منصفه مطبوعات شکایت فریدون از کریمی قدوسی را وارد ندانست
ایسنا - مومنی راد سخنگوی هیئت منصفه مطبوعات با اشاره به جلسه رسیدگی 
به پرونده‌ مدیرمسئول خبرگزاری دانشجو که به ریاست قاضی محمدی کشکولی 
برگزار شد گفت: هیئت منصفه ، مدیر مسئول این پایگاه خبری و نماینده مجلس 
کریمی قدوسی )مصاحبه شونده( را در اتهام افترا و نشر اکاذیب به قصد تشویش 

اذهان عمومی و با شکایت حسین فریدون مجرم تشخیص نداد.

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد- محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان 
با اشاره به برخی اظهارنظرها در خصوص سکوت وی تاکید کرد: شخصا معتقدم 
درباره برخی مســائل حرف نزدن هنر اســت. اگر درباره برخی مسائل جریان 
اصلاحات و کشــور صحبت کنم مطمئنم همان کسانی که بحث سکوت من را 

مطرح می‌کنند از طرح برخی موضوعات گلایه خواهند کرد.
جمهوری اســامی- منابع عالــی رتبه عربی می‌گویند ارتباط مســتقیم رژیم 
صهیونیستی و سعودی تقریباً هفتگی شــده اما ریاض خواسته فعلًا این روابط 

پنهان بماند.
اطلاعات- رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: فقط از یک نفر به اندازه یک میلیون 

و ۷۰۰ هزار نفر مالیات پرداخت نشده گرفتیم.
آغاز انتقادها از طرح استیضاح رئیس جمهور 

طرح عدم کفایت سیاســی رئیس جمهور در 14 محور و با عنوان »استیضاح 
رئیــس جمهور« به محوریت مجتبی ذوالنوری نماینده قم در مجلس به جریان 
افتاده و به گفته این نماینده تاکنون به امضای ۱۰ نماینده رسیده است. به گزارش 
فارس این نماینده افزود: این اســتیضاح ۱۴ محــور دارد که از جمله آن علت 
برخورد نکردن با گرانی ها، افزایش لجام گســیخته قیمت ها، سوء مدیریت در 
بازار ارز و سکه و بیکاری است. رضا انصاری، عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید 
مجلس می گوید: این طرح به هیئت رئیسه نرفته و تعداد اندکی از نمایندگان از 
امضا کنندگان آن هستند. وی با بیان این که استیضاح رئیس جمهور در این مقطع 
به صلاح نیست، به انتخاب گفت: در خود فراکسیون ولایی هم روی این موضوع 
اتفاق نظر وجود ندارد. ســید حسین نقوی حسینی سخنگوی فراکسیون ولایی 
مجلس نیز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد که این طرح تصمیمی فراکسیونی از 
سوی فراکسیون ولایی نیست و نمایندگان با انگیزه شخصی آن را دنبال می کنند.

در همین حال خبرگزاری تسنیم با اشاره به این که تعداد امضاهای این طرح تنها 
به عدد 10 رســیده است به قانون اساسی اشاره کرد که بر اساس آن برای عدم 
کفایت رئیس جمهور باید یک سوم نمایندگان موافق باشند تا مسئله قابل طرح 
باشــد. پایگاه جوان متعلق به روزنامه جوان در یادداشتی با اشتباه خواندن این 
تصمیم نوشت: مجلس بهتر است به جای این قبیل کار‌ها که اغلب از سوی مردم، 
سیاسی بازی و سنگ اندازی در مسیر دولت تلقی می‌شود، اگر پیشنهادی برای 
اصلاح کشور و حل مشکلات موجود دارد، آن را طرح و با استفاده از ابزار‌های 
خود تا رســیدن به نتیجه پیگیری و نظارت کند. همچنین پایگاه خبرآنلاین در 
یادداشــتی با اشاره به این که توصیه بزرگان نظام و خواست عموم مردم تلاش 
قوای سه گانه برای حل مشکلات اقتصادی و دوری از مسائل حاشیه ساز است، 
نوشت: در شــرایطی که تحریم های ظالمانه، ایران را نشانه گرفته است رئیس 
جمهور به عنوان نماد اراده ملت و خط مقدم جنگ اقتصادی تهدید به استیضاح 
می شــود.علی علیزاده چهره مطرح سیاســی در فضای مجازی هم با اشاره به 
 کم بودن آرای مجلس حتی برای اســتیضاح وزیران نوشت: »یک بچه دبستانی

 می فهمد طرح استیضاح پاس گل به روحانی‌چی‌هاست برای مظلوم‌نمایی«.

»احمد مرادی« عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

نمی‌توانم در مقابل خواسته‌های مردم مقاومت کنم

   نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس گفت: مشــکلات معیشتی 
مردم با تعارفات حل نمی شود و نیاز است رئیس 
جمهور برای سفره مردم نیز یک علی برکت الله 

بگوید. 
   آیت‌الله غلامعلی نعیم آبادی در جلســه شورای 
اداری استان هرمزگان با انتقاد از وضعیت نامناسب 

معیشتی مردم اظهار داشــت: مردم از انقلاب خود 
راضی هســتند در ۲۲ بهمن این موضوع و عشق به 
رهبری را نشــان دادند و باید برای سفره آنها فکر 
شــود.‎وی افزود: احداث پروژه‌های مختلف بر دو 
قســم است بخشــی که کمک کار صنعت و دولت 
است از جمله پالایشــگاه باید باشد اما پروژه‌های 
نظیر ساخت جاده‌ای که از قبل مناسب است این‌ها 

مشکل سفره مردم را حل نمی‌کند و اولویت با معاش 
ملت است.‎نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: 
عمده مشکلات مردم که با تبلیغات دشمن در حال 
تبدیل به نارضایتی عمومی اســت مربوط به سفره 
آنهاست که باید حل کنید، قیمت گوشت و سایر اقلام 
بالاســت و با این قیمت‌ها مردم باید گوشت را در 

خواب ببینند.

   ‎آیت الله نعیم آبادی دامه داد: کشاورزان ما مشکل 
دارند باید رسیدگی شود بانک‌ها رعایت کنند و در 
شرایطی که کشاورز در ســختی است اقدام بانک 

‎.فلج‌کننده است
  وی در واکنش به تذکر اســتاندار نسبت به رعایت 
وقت معین شده، اظهار داشت: بنده اصلا نمی‌خواستم 
صحبت کنم اما تعارفات برای مردم نان نمی‌شــود، 
مشــکل مردم را حل کنید آقای عزیــز، مردم نان 
ندارند. به گزارش فارس، ‎نماینده ولی فقیه در استان 
هرمــزگان در پایان گفت: آقای رئیس جمهور یک 
علی برکت الله هم برای حل مشــکل ســفره مردم 

بگویید ان‌شالله مشکل حل بشود علی برکت الله!

امام جمعه بندرعباس در جلسه شورای اداری: 

آقای رئیس جمهور یک »علی برکت الله« هم برای سفره مردم بگویید

خاطر جمع باش
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این نوشــته به فضای ایجاد شده پس از 
تولید و اکران مستند »دریابست« ساخته 

محمود شهبازی می‌پردازد.
»دریابست« در بهترین حالت اکران شد و 
محمود شهبازی در میان تشویق بی‌وقفه 
هنرمنــدان، فرهنگ‌ســازان و صیادان 
تکریم شــد و هدیه خود را به پدر شهید 
مدافع حرم خلیل تختی‌نژاد تقدیم نمود. 

هر چند مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هم مانند ســایر هنرمندان علاقه‌مند بود 
این اثر در سینما اکران شود و نه در جای 
دیگر. اما به گفته خودشان دستگاه‌های 

نظارتی اجازه این کار را نمی‌دهند.
عزیزانــی هم علیــه یا به نفع ارشــاد 
برخاســتند برخی پوستر طراحی کردند 
و برخی یادداشــت نوشتند. اما درود بر 
قاطبه جریان انقلابی و هوشــمند استان 
هرمزگان که عقبه ســپاه مقابل را دید. 
نه ارشــاد و نه حتی آن دستگاه نظارتی، 

مخاطب این مردم انقلابی نیست. 
در حالــی که به گفته مدیرکل شــیلات 
سیستان و بلوچســتان به دلیل حفاظت 
از منابع آبی ۱۷ ســال است به بومیان 
هیچ‌گونه مجوز صید ســنتی داده نشده 
است و شاهد هستیم حداکثر مجوز داده 
شــده مجوز ماهیگیری با قلاب اســت 
مافیاهایی به اسم صید فانوس ماهی بیش 
از صد کشــتی صید ترال را در محدوده 
کوچک خلیج فارس و دریای عمان به 

حرکت در آورده‌اند.
مردم از نزدیک کمبود ماهی را در بازار 
درک می‌کنند و خانواده صیادان، پدران و 
برادران خانه نشین را می‌بینند. به شهادت 
گــزارش مرکز پژوهش‌هــای مجلس 
شورای اســامی آثار بســیار مخرب 
زیست محیطی ناشی از ترال کف، طبیعی 
و قطعی اســت. هر چند آن کســانی که 
وظیفه پایش و گزارش دارند یا ســاکت 

شده اند و یا به سکوت واداشته شدند. 
اما مطالبه‌گری تمیز دریابست موج‌های 
خروشــان خود را ایجاد کرده است و با 
هر موج یک تحول بــزرگ می‌آفریند. 

یک روز فرمانده ســپاه کشور را به ابراز 
نگرانی می‌دارد، یک روز وزیر کشاورزی 
را به مجلس می‌کشاند و تا پای استیضاح 
پیــش می‌برد ، یک روز مدیر شــیلات 
کشــور را عوض می‌کند و یک روز هم 

باعث تشکیل بسیج دریایی می‌شود.
کشتی کشتی توسط سپاه توقیف می‌شود 
و ماهیانی که به طــور غیرقانونی صید 
توزیع  ساحل‌نشــینان  بین  در  نموده‌اند 
می‌شــود. یک روز صیــد صنعتی ترال 
تبدیل به هشتک داغ شبکه‌های اجتماعی 
می‌شود و یک روز معاون محیط زیست 
دریایی کشــور صید تــرال را مخرب 

می‌‌شمارد. 
این موج‌ها قابل مقاومت نیست و قطعا 
منجر به شکســتن بن بست ایجاد شده 
توســط مافیای دریا و حتی شکســته 
شدن بخشی از سرپنجه‌های نفوذ فراملی 
می‌شــود.اتفاقی که افتاده است و خیلی 
بزرگتر از شکستن بن بست در دریاست 
این است که دریابست یک الگوی جدید 
ایجاد کرده اســت. می‌طلبد خیل عظیم 
دانشــجویان و جوانان به پــا خیزند و 
مطالبه جــدی معضلات راهبردی با این 

الگو در دستور کار قرار گیرد‌.
فوق  امکانات  کرد  ثابت  »دریابســت« 
العاده و دســتگاه‌های عریض و طویل 
اصولگرایی  و  واقعــی  اصلاحات  برای 

حقیقی مورد نیاز نیست.
»دریابست« دعوتی عملی بود از نخبگان 
حوزه و دانشــگاه، خبرنگاران و فعالان 
فضای مجازی. پرداختن به مطالب کف 
خیابانی و دم دســتی از قبیل اینکه مثلا 
تیم رســانه ای یک مدیر اشتباه کرد یا 
فلان کارمند اشتباها ویدیوی فیلتر نشده 
را منتشــر کرده اســت، ما را از مسائل 
کلان و جدی باز مــی‌دارد. ورود خیل 
عظیم لشگر مطالبه‌گری تنها راه شکستن 

بن‌بست‌هاست.
                                   علی کوزه گر

یادداشت

خبر 

دولت تقویت توان کشاورزان در کشت گلخانه ای
 را اولویت قرار دهد 

 مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای اســتان هرمزگان عنوان کرد: در 
راستای اســتفاده بهینه از روان آب ها و آب های سطحی ۱۰۰ نقطه در 
استان برای احداث سدهای تغذیه مصنوعی در نظر گرفته شده است.ب، 
دکتر هوشنگ ملایی در آیین افتتاحیه دو پروژه شبکه آبیاری و زهکشی 
میناب و طرح سد تغذیه مصنوعی دشت شمیل آشکارا که با حضور معاون 
آب و آبفا وزیر نیرو انجام شد بیان کرد: یکی از مهمترین درخواست های 
مردم شهرستان میناب که به عنوان یکی از بزرگترین قطب های کشاورزی 
استان است احداث آبشیرنکن این شهرستان و کاهش انتقال آب منطقه 
به بندرعباس اســت.وی در ادامه افزود: به دنبال دو دهه خشکسالی در 
استان،ایجاد شــرایط بحرانی و خشک شدن برخی از باغات این منطقه 
توانستیم با تجهیز ۶۰ حلقه چاه تامین آب اضطراری که از قبل حفر شده 
بود مشکلات کشاورزان منطقه را کاهش دهیم.این مقام مسئول با اشاره ای 
دوباره به کاهش انتقال آب منطقه میناب به مرکز استان گفت:از سیاست 
های وزارت نیرو در تامین آب بندرعباس استفاده از صنعت شیرین سازی 

آب دریا برای صنعت و آبشرب در این شهرستان است.
بازدید معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 

از روند تکمیل برج فناوری
 معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری از روند احداث برج فناوری 
پارک علم و فناوری هرمزگان بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی پارک 
علم و فناوری هرمزگان، دکتر سورنا ستاری همزمان با سفر رئیس جمهور 
به هرمزگان از روند احداث برج فنــاوری واقع در بندرعباس بازدید و 
پیشــرفت فیزیکی آن را بررســی کرد.وی با تاکید بر تسریع در احداث 
این برج افزود: برای حل بخشــی از فضای استقرار شرکت های دانش 
بنیان بایستی برج فناوری سریع تر احداث شود.در این بازدید همچنین 
دکتر علی فتی رئیس پــارک علم و فناوری هرمزگان ضمن قدردانی از 
حمایت های معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در تخصیص 
بخشی از اعتبارات احداث این برج گفت: زمین و ساختمانی که هم اکنون 
برج فناوری روند تکمیل آن طی می شود از دانشگاه هرمزگان خریداری 
شده است که با تغییر ساختاری در آن محلی برای فعالیت فناوران، نوآوران 
و شرکت های دانش بنیان هرمزگان می شود.به گفته وی، این پروژه می 
تواند نقش زیادی در کمک به توسعه شرکت های دانش بنیان و استارتاپ 
ها داشته باشد گفت: تلاش ما این بوده تا بهترین امکانات با استاندارد لازم 
در این برج دیده شود، از این رو روند تکمیل آن طولانی شده است.وی 

ابراز امیدواری کرد، در آینده نزدیک شاهد بهره برداری این برج باشیم.

 ۱۰۰ درصد آب بندرعباس از آب‌شیرین‌کن
 تامین می‌شود 

 معــاون وزیر نیرو از تامیــن ۱۰۰ درصدی آب بندرعباس از طریق 
آب‌شیرین‌کن‌ها خبر داد و گفت در سال‌جاری فاز نخست آب‌شیرین‌کن 
۱۰۰ هزار مترمکعبی به بهره‌برداری رســید و در نیمه سال آینده نیز۴۰ 
هزار مترمکعب دیگر وارد مدار می‌شــود.  به گزارش خبرگزاری فارس 
از بندرعباس، قاســم تقی زاده خامسی عصر امروز در نشست شورای 
اداری استان هرمزگان اظهار داشت: برای توزیع عادلانه آب تلاش شده 
است و با نگاه مثبت رئیس جمهور به بخش آب، در این دولت اقدامات 
موثری برای آب کشور انجام خواهد شد.وی افزود: در استان هرمزگان در 
بخش آب و آبفا، ۹۸پروژه با اعتبار۳۶ هزار میلیارد ریال و ۳۷ پروژه در 
صنعت برق و انرژی با اعتبار ۱۲ هزار میلیارد تومان با متوسط پیشرفت 
۴۰ درصدی داریم.معــاون وزیر نیرو گفت: طرح ملی انتقال آب خلیج 
فارس بانمک‌زدایی توســط بخش خصوصی با اعتبار ۹۰ هزار میلیارد 
ریال توســط بخش خصوصی در حال اجراست و فاز اول این پروژه در 
نیمه اول سال آینده با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب به بهره‌برداری می‌رسد 
که بخشی برای صنعت و شرب هرمزگان و بخشی برای صنعت کرمان و 
یزد اســتفاده می‌شود.تقی زاده، دیگر پروژه صنعت برق استان را نیروگاه 
ســیکل ترکیبی با اعتبار۴۹۰ میلیون یورو اعلام کرد که توســط بخش 
خصوصی با فناوری جدید درحال اجراســت و فاز نخست این نیروگاه 
نیز با ظرفیت ۳۷ مگابایت در پیک در سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد 
و وارد مدار می‌شــود.به گفته این مقام مسؤول، تامین ۱۰۰ درصد از آب 
بندرعباس از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها را از جمله برنامه‌های وزارت نیرو 
اعلام کرد و خاطرنشــان کرد: در سال‌جاری فاز نخست آب‌شیرین‌کن 
۱۰۰ هزار مترمکعبی با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب به بهره‌برداری رسید 
و در نیمه ســال آینده  نیز۴۰ هزار مترمکعب دیگر وارد مدار می‌شود. 
به گزارش فارس ،وی بابیان اینکه در دشــت میناب ۱۲ هزار هکتار از 
اراضی به‌صورت روباز آبیاری تامین آب می‌شود؛ اظهار داشت: امشب با 
حضور رئیس جمهور در فاز نخست برای سه هزار هکتار خط انتقال آب 
به طول ۱۱۰ کیلومتر و اعتبار یک‌هزار و 100 میلیارد ریال برای آبیاری 
صیفی‌جات افتتاح می‌شوند و این صیفی‌جات تولیدی در تمام فصول سال 

در کشور توزیع می‌شود. 
 تورهای صیادی سرگردان، مهم‌ترین عامل مرگ 

لاک پشت‌های خلیج‌فارس
 رئیس مرکز اقیانوس‌شناســی خلیج فارس گفت: تورهای رهاشده 
صیادی در دریا می‌توانند تا دهها ســال باقی بمانند و لاک پشــت‌ها، 
پستانداران دریایی و آبزیان را گرفتار کنند. صمد حمزه ئی در گفت و گو 
با فارس اظهار داشت: این تورهای سرگردان که توسط ماهیگیران صنعتی 
و سنتی به دلایل مختلف مانند گیر کردن در سخره‌های دریایی، آبسنگهای 
مرجانی و یا زائده‌های کف دریا در دریا رها می‌شــود و به علت جنس 
پلاســتیکی یا نخی عملا در دریا از بین نمی‌رود و تا ده‌ها سال می‌تواند 
موجودات دریایی را به دام بیندازد.وی افزود: با آنکه آمار دقیقی از تعداد 
لاک‌پشت‌های دریایی که به دام این تورهای سرگردان می‌افتد وجود ندارد 
اما شواهد نشان می‌دهد تعدادی از لاک‌پشت‌ها با تورهای پیچیده شده در 

بدن در ساحل از بین رفته‌اند.
ســرئیس مرکز اقیانوس شناســی خلیج فارس تصریح کــرد: از میان 
لاک‌پشــت‌های موجود در دنیا پنج گونه در ســواحل خلیج‌فارس و 
دریای عمان شناســایی و مشاهده شده‌اند؛ لاک‌پشت سبز، پوزه عقابی، 
سرخ، زیتونی و چرمی این پنج گونه‌اند. اما در قسمت‌های شمالی سواحل 
خلیج‌فارس و دریای عمان یعنی در ســواحل ایران وجود دوگونه سبز 
و عقابی کاملًا به اثبات رســیده است که اولی در خطر انقراض و دومی 
در آســتانه انقراض و نابودی قرار دارد.حمزه ئی ادامه داد: در بسیاری از 
کشورها برای محافظت از لاک‌پشت‌ها تیم‌های غواصی اقدام به جمع‌آوری 
تورهای ســرگردان کف دریا می‌کنند و یا با گشــت‌های دوره ای لاک 
پشت‌های به دام افتاده در تورهای صیادی را نجات می‌دهند.وی افزود: 
به غیر از تورهای صیادی پلاستیک‌ها و پره‌های کشتی‌ها و قایق‌ها عامل 

دیگری برای از بین رفتن لاک‌پشت‌های دریایی هستند.
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 سال هجدهم شماره 2978

  رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه قدرت 
امروز ایران می تواند قدرت منطقه باشد، گفت: 
هیچ گاه قدرت ایران در این حد در دهه های 

اخیر نبوده است.
حجت الاســام حســن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان در مراســم الحاق زیردریایی پیشرفته 
فاتح به ناوگان نیروی دریایی ارتش، اظهار داشت: 
محضر همه افسران، درجه داران، پرسنل، مهندسین 
و کارکنان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین محضر فرماندهی کل قوا و همه 
نیروهای مســلح و ملت بزرگ ایــران به خاطر 
پیشــرفت های بســیار مهم و سرنوشت ساز در 
قدرت دفاعی کشــور تبریک و تهنیت عرض می 
کنم.وی افزود: بی تردید قدرتی که می تواند صدها 
مایل دورتر از منافع ما حراســت و حفاظت کند 
نیروی دریایی اســت، این نیرو نه تنها از سواحل 
ما در خلیــج فارس، دریای عمان، دریای خزر و 
دهانه اقیانوس هند دفاع می کند، بلکه در آب های 
بین المللی با حضور و اقتدارش از منافع جمهوری 
اسلامی ایران و امنیت کشتیرانی به نفع ملت ایران 
استفاده می کند.رئیس جمهور تصریح کرد: حضور 
و اقتدار نیروی دریایــی ارتش در آب های بین 

المللی تأثیر گذار است و جایگاه نیروی دریایی، 
جایگاه ویژه ای است که من ۴۰ سال قبل در سال 
۵۸ در همین مرکز با نیروی دریایی ارتش آشــنا 
شــدم و در طول این ۴۰ سال چه در دوران دفاع 
مقدس و چه بعد از آن، رشادت ها، فداکاری ها و 
به ویژه حرکت در زمینه خود کفایی برای ملت ما 
جای قدردانی دارد و باعث افتخار است.روحانی 
خاطرنشان کرد: شاید هم فشارهای دشمن، جنگ 
تحمیلی و تحریم های دشمن محرک بیشتری بود 
برای آنکــه ما بتوانیم در صنعت دفاعی و به ویژه 
در صنعت دریایی، سطحی و زیر سطحی به خود 
متکی شویم، اگر سلاح به صورت ارزان و عادی 
در اختیار ما قرار می گرفت شاید با این شتاب و 
با این اندیشــه دنبال ساخت صنعت بومی دفاعی 
نبودیم.قدرت امروز ایران می تواند قدرت منطقه 
باشدوی اظهار داشت: امروز خوشبختانه جمهوری 

اســامی ایران در زمین، هوا و دریا کاملًا به خود 
متکی اســت. هیچ گاه قدرت ایران در این حد در 
دهه های اخیر نبوده اســت؛ بلکه شــاید در قرن 
های اخیر ما یک همچون توانمندی ای نداشتیم. 
مخصوصا اینکه امــروز در کنار ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و 
نیروهای دلاور بســیج هم حضــور دارند.رئیس 
جمهور ادامه داد: حضور نیروهای ســپاه و بسیج، 
توانمندی ما را چند برابر کرده اســت. البته قدرت 
دفاعی ما برای حراســت از منافع خودمان است، 
ما هیچ گاه قصد تجاوز به سرزمین و کشوری را 
نداشته ایم. همه این ۴۰ سال شاهد بسیار روشنی 
اســت که همواره به خوبی از خودمان دفاع کرده 
ایم. در برابر متجاوز ایستادگی کرده ایم اما چشم 
طمع به دیگران نداشــته ایم.روحانی با بیان اینکه 
قدرت امروز ایران می تواند قدرت منطقه باشــد، 

خاطرنشان کرد: امروز ایران و کشورهای دوست 
در کنار همدیگر یک قدرت دفاعی سرافراز در آب 
ها، سرزمین و فضا در این منطقه هستند و نیازی 
به متجاوزین و حضور نامشروع قدرت های غیر 

منطقه ای در این منطقه ندارند.
قدرت ما تهدیدی برای دیگران نیست

وی در همین رابطه گفت: بندرعباس و همه بنادر 
ایران، تنگه هرمز و همه آب های ســرزمینی مان 
شاهد و گواه دفاع نیروهای مسلح ما از کشتیرانی 
آزاد در این منطقه و رسیدن انرژی به سراسر جهان 
هستند و این نشان از آن است که قدرت ما تهدیدی 
برای دیگران نیست. اما روشن است که توانمندی و 
قدرت ما در برابر آنهایی که چشم طمع به سرزمین 
ما دارند، بازدارنده اســت و باید بازدارنده باشد.

رئیس جمهور که در مراســم الحاق زیر دریایی 
پیشرفته فاتح سخن می گفت، تصریح کرد: صنعت 

دریایی در واقع صنعت بعضی از پیامبران و انبیاء 
بزرگ است. خداوند به نوح پیامبر فرمان می دهد 
تا کشتی بزرگی بسازد که وسیله دفاع از مومنین و 
مردم راستین است و همچنین در شرایط خطرناک 
برای متجاوزین بتواند از نیروهای مومن دفاع کند.

روحانی افزود: مــن باید از نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، وزارت دفاع و پشتیبانی جمهوری اسلامی 
ایران، تمامی پرسنل و کارکنان، مهندسین و فعالان 
در این زمینه قدردانی و تشکر کنم؛ از اینکه امروز 
ما هم سازنده ناوچه های مختلف در کلاس های 
مختلف هستیم و هم سازنده زیردریایی در سطح 

های مختلف هستیم. 
به گزارش خبرنگار مهر، این به معنای توانمندی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران است.وی در پایان 
گفت: ملت بزرگ ما در آغاز پنجمین دهه پیروزی 
انقلاب اسلامی از نیروهای مسلح اش قدردان است 
و نیروهای مسلح هم با تمام نیرو و توانشان به مردم 
ما قول می دهند که از سرزمین شان، آب هایشان و 
آسمانشان به خوبی دفاع کنند و در برابر متجاوزین 
بایستند همان گونه که در طول ۴۰ سال این چنین 

بودند.

روحانی در مراسم الحاق فاتح به ناوگان نداجا:

قدرت ایران می تواند قدرت منطقه باشد

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان، 
بهره‌برداری از 12 دســتگاه جرثقیل پیشرفته 
کشــتی به ســاحل)گنتری کریــن( ترمینال 
کانیتنری شــماره دو بندر شــهید رجایی رابه 

عنوان مهم‌ترین پروژه یادکرد. 
با صدور دســتور رئیس جمهــور از طریق ارتباط 
ویدئوکنفرانس، بهره‌برداری همزمــان از 22 پروژه 
دریایی و بندری استان هرمزگان از جمله 12 دستگاه 
جرثقیل پیشرفته کشتی به ساحل )گنتری کرین( در 
بندر شهید رجایی، عصر امروز با حضور وزیر راه و 
شهرسازی و مدیران ارشد سازمان بنادر و دریانوردی 

آغاز شد.
الله مراد عفیفی پور در حاشیه افتتاح و بهره برداری از 
22 پروژه در هرمزگان با تشریح پروژه‌های افتتاحی 
حوزه دریایی و بندری که شامگاه امروز یکشنبه 28 
بهمن ماه همزمان با ســفر رئیس جمهور به پایتخت 
دریایی ایران افتتاح شد، اظهار داشت: ارزش ریالی 
این 22 پروژه که به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اســامی آماده بهره برداری شده، سه هزار و 
850 میلیارد ریــال و اعتبار ارزی آن، 104 میلیون 
یورو اســت که بخش عمده آن از محل منابع داخلی 
ســازمان بنادر و دریانوردی و بخشــی دیگر نیز از 
محل جذب ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی اجرا 

شده است. 
وی افزود: این پروژه‌های سرمایه‌گذاری، توسعه ای، 
عمرانی، فنی و دریایی در بنادر شهید رجایی، شهید 
حقانی، لنگه، جاسک، چارک و جزایر قشم، هرمز و 
لاوان اجرایی شــده و برای بیش از دو هزار نفر نیز 

اشتغال‌زایی مستقیم به دنبال داشته است. 
این مقام مســؤول احداث ســه پایانــه نگهداری 
فرآورده‌هــای نفتی در بندر خلیج فارس، یک پایانه 

ترانزیتــی و صادراتی و یک پایانــه ورود و خروج 
کامیــون را از جمله پروژه های ســرمایه‌گذاری در 
بزرگترین بنــدر تجاری ایران عنوان کرد که هر کدام 
طی مدت 24 ماه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
در اراضی پشتیبانی بندر شــهید رجایی ایجاد شده 

است.   
به گفته عفیفی پور، اجرای مرحله دوم تاسیســات 
زیربنایی بندر خلیــج فارس، لایروبی کانال ورودی 
بندرگاه هرمز، طرح جامع اطفاء حریق بندر شــهید 
رجایی و تعمیرات اساســی اســکله 20 این بندر، 
ســاخت و نصب اســکله‌های فلزی شــناور برای 
مبادی گردشگری جزیره قشــم، بندر شهید حقانی 
و شــناورهای جســتجو و نجات در بنادر و جزایر، 
تعمیرات اساســی دو فروند لایــروب و پروژه های 
لایروبی اســکله مواد معدنی و بازگشایی درب ضلع 
غربی بنــدر لنگه از دیگر پروژه هایی اســت که به 
مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 
همزمان با سفر رئیس جمهور به پایتخت دریایی ایران 

افتتاح شد.  
بهره برداری از 12 دستگاه گنتری کرین 

به ارزش 104 میلیون یورو
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان مهم‌ترین 
پروژه در این فهرســت را بهره‌برداری از 12 دستگاه 
جرثقیل پیشــرفته کشتی به ســاحل)گنتری کرین( 
ترمینــال کانیتنری شــماره دو بندر شــهید رجایی 

عنوان کرد و افزود: این جرثقیل‌های فوق ســنگین 
کانتینری از نوع آخرین نســل گنتری کرین ســوپر 
پست پاناماکس، سال 95 در فرصت ایجاد شده پس 
از برجــام از یکی از برندهای معتبر دنیا خریداری و 
نیمه نخست سال گذشته از طریق کشتی به بندر شهید 

رجایی منتقل شد.
اشتغالزایی برای 700 نفر و افزایش دو برابری ظرفیت 

کانتینری
عفیفی پور کل هزینه طراحی، ساخت، حمل، نصب 
و راه‌انــدازی این جرثقیل‌هــا را 104 میلیون یورو 
اعلام کرد و افزود: اجرای این پروژه 28 ماه به طول 
انجامیده و با بهره‌بــرداری از آنها علاوه بر افزایش 
ظرفیت کانتینری بندر شهید رجایی به 5.8 میلیون تی 
ای یو)هــر TEU معادل یک کانتینر 20 فوت(، برای 
شماری بالغ بر 700 نفر اشتغال‌زایی صورت می‌گیرد.

افزایش جرثقیل‌های کشتی به ساحل 
بندر به 30 دستگاه

وی گفت: با اضافه شــدن این گنتری کرین‌ها، تعداد 
جرثقیل‌های کشــتی به ســاحل در بزرگترین بندر 
کانتینری ایران از 18 دستگاه به 30 دستگاه افزایش 

یافته و ظرفیت بندر نیز دو برابر شده است.
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
این تجهیزات دارای طراحی مناسب، ایمنی و عملکرد 
مطلوب اســت و به ســامانه‌های ضد برخورد، ضد 
نوسان، محافظت در برابر رطوبت و گرد و غبار، قفل 

طوفان و سیستم‌های روشنایی مناسب مجهز هستند.
این مقام مسؤول تصریح کرد: این تجهیزات به عنوان 
پیشرفته ترین و بزرگترین جرثقیل‌های کانتینری در 
سطح بنادر کشور محســوب می شود و بهره‌برداری 
از آنها، بــه کاهش زمان توقف کشــتی‌ها، افزایش 
بهــره‌وری، ایجــاد انگیزه و رضایت مندی بیشــتر 
صاحبان کالا، بازرگانان و خطوط کشتیرانی و رونق 

اقتصادی منجر می‌شود.
امکان خدمات دهی به کشتی‌های 

اقیانوس‌پیمای نسل هفتم
وی با بیان اینکه از عمر جدیدترین گنتری کرین‌های 
بندر شهید رجایی بیش از یک دهه می‌گذرد، افزود: 
12 دســتگاه جرثقیــل کانیتنری جدیــد علاوه بر 
بهره‌منــدی از نوین‌ترین و روزآمدترین فناوری‌های 
دنیــا، از امــکان خدمــات دهی به کشــتی‌های 
پاناماکس(  پست  هفتم)ســوپر  نسل  اقیانوس‌پیمای 

برخودار هستند.  
  تحریم‌ها نتوانسته توسعه شتابان بندر شهید رجایی 

را متوقف کند 
به گزارش فارس، به گفتــه عفیفی پور، بهره‌برداری 
از این تجهیزات و تعمیــر و نگهداری آنها به لحاظ 
مکانیکــی، الکترونیکی و نرم افزاری تماما توســط 
متخصصان ایرانی صورت می‌گیرد و هیچ وابستگی 

در این رابطه به شرکت‌های خارجی نداریم.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان در پایان با 
اشــاره به حرکت شتابان کشــتی توسعه بندر شهید 
رجایی در طوفــان تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: شاید تحریم‌ها اثراتی 
بر صنعت حمل و نقل دریایی کشور داشته باشد اما به 
هیچ نتوانسته روند توسعه شتابان بندر شهید رجایی 

را دچار خلل و وقفه کند.

با دستور رئیس جمهور؛ 

12 دستگاه جرثقیل کانتینری به بهره‌برداری رسید 

استاندار هرمزگان گفت: ایجاد یکهزار و 700 تخت بیمارستانی 
در این استان طی دولت دوازدهم هدف گذاری شده و بخشی 
از آن در قالب چندین پروژه بیمارستانی در دست اجرا ست که 

یک کار بی نظیر در این استان و کشور است.
 فریدون همتی در نشست شورای اداری هرمزگان و افتتاح 40طرح 
اقتصادی و زیربنایی به صورت ویدئوکنفرانسی افزود: بحث درمان و 
بیمارستان مهم ترین دغدغه مردم هرمزگان بود که در مصوبه سفر قبلی 
رییس جمهوری، بیمارستان 531 تختخوابی بندرعباس آغاز به کار 
کرده است.وی بیان داشت: همچنین عملیات احداث یک بیمارستان 
270 تختخوابی نیز با مشارکت پالایشگاه ستاره خلیج فارس عملیات 
اجرایی آغاز شــده و طبق بازدیدی که صورت گرفت، روند اجرای 
آن قابل قبول است.استاندارهرمزگان اظهارداشت: عملیات اجرایی 
بیمارستان 160 تختخوابی کودکان، 130 تختخوابی زنان و زایمان 
و 160 تختخوابی میناب نیز آغاز شده که امیدواریم تا پایان سال 99 
به بهره برداری برسد.همتی بیان داشت: توسعه بیمارستان حاجی آباد 
و همچنین توسعه اورژانس ها در سطح بندرعباس و شهرستان های 
هرمزگان نیز در دست اجراست.استاندار هرمزگان خطاب به رییس 
جمهوری گفت: به شما قول می دهم که سال 99 محور سفر وی به 
این استان افتتاح و بهره برداری از بیمارستان ها خواهد بود که در این 

راستا برنامه ریزی دقیقی داریم.
**بهره برداری از طرح های مصوب هرمزگان تا 

پایان دولت دوازدهم 
استاندار هرمزگان گفت: در سفر دور اول و دوم رییس جمهوری به 
این استان طرح های زیادی مصوب شد که تمام این طرح ها تا پایان 
دولت دوازدهم )در سال 98 و 99( تکمیل و به بهره برداری می رسد.

همتی افزود: در سال 92 مجموعه طرح هایی مصوب سفر اول رییس 
جمهوری بــه هرمزگامن50 طرح با اعتبار 50 هزار و 680 میلیارد 
ریال بوده که تاکنون 90 هزار و 360 میلیارد ریال آن پرداخته شده 

است.وی بیان داشت: از این تعداد 25 طرح به اتمام رسیده است و پنج 
طرح با پیشرفت فیزیکی بالای 95 درصد، 11 طرح با پیشرفت بالای 
70 تا 95 درصد، چهار طرح با پیشرفت50 تا 70 درصد، چهار طرح 
با پیشرفت 10 تا 50 درصد و یک طرح نیز هنوز عملیات اجرایی آن 
آغاز نشده است.استاندار هرمزگان ابرازداشت: در دور دوم سفر رییس 
جمهــوری به هرمزگان نیز، 41 طرح با اعتباری افزون بر 12هزار و 
690 میلیارد ریال مصوب شــد که تاکنون 10 هزار و 570 میلیارد 
ریال آن پرداخت شده است.همتی اظهارداشت: 2 مورد از این طرح 
ها به اتمام رسیده و هفت طرح با پیشرفت فیزیکی بالای 75 درصد، 
10 پروژه با پیشرفت بالای 55 درصد، 6 پروژه با پیشرفت بالای 40 

درصد و 16 پروژه با پیشرفت زیر 40 درصد در دست انجام است.
**آلودگی فاضلاب به دریا به زیر 60 رسیده است

استاندار هرمزگان یادآورشــد: یکی از طرح های مهم مورد تاکید 
و مصوب ســفر قبلی رییس جمهوری به این استان، فاضلاب شهر 
بندرعباس بود که به آب دریا می ریزد که این طرح به بخش خصوصی 
واگذار شــد و هم اکنون از روند اجرایی قابل قبولی برخوردار است. 
همتی اضافه کرد: آلودگی فاضلابی که به دریا می ریزید از 100 به زیر 
60 رسیده است و بنای ما براین است که این طرح تا پایان سال 98 به 
اتمام برسد.وی بیان داشت: 200 لیتر از آب تصفیه شده فاضلاب برای 
فضای سبز شهر در اختیار شهرداری قرار می گیرد و 500 لیتر آن نیز 
به یکی از واحدهای فولادی منطقه ویژه خلیج فارس داده خواهد شد.
**دستاورهای سفر رییس جمهوری به هرمزگان در 

سال 96
اســتاندار هرمزگان همچنین به تشریح دســتاوردهای سفر رییس 
جمهوری به این اســتان در سال 96 پرداخت و گفت: در این راستا 
2 نیــروگاه کلاس اف 300 مگاواتی در بندرعباس و 500 مگاواتی 
در نیروگاه قشم در دستور کار قرار گرفته که برای سال 98 آماده بهره 
برداری است.همتی افزود: در بخش کشاورزی نیز 800 هکتار استخر 

پرورش میگو و در بخش آبیاری قطره ای نیز حدود سه هزار و 300 
هکتار آماده شده که امشب از طریق ویدیو کنفرانس افتتاح شد.

وی بیان داشــت: سازه های آبخیزداری نیز به عنوان یک کار بسیار 
جدی و اساسی در هرمزگان اســت که از رسوب و تخریب خاک 
جلوگیری می کند و با توجه به تامین آب شــرب برای بسیاری از 
روستاها، تامین آب برای کشاورزی و تقویت سفره های زیرزمینی 

دشت های پایین دست، بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفته است.
اســتاندار هرمزگان ابرازداشت: تقویت کریدور غرب به شرق استان 
از پارسیان تا بندرعباس و تا مرز سیستان و بلوچستان نیز از دیگر 
دستاوردهای سفر رییس جمهوری به هرمزگان است.همتی گفت: از 
کریدور پارسیان تا بندرعباس حدود 300 کیلومتر مورد استفاده قرار 
گرفته و هنوز افتتاح رسمی نشده است.وی اضافه کرد: 120 کیلومتر 
از این محور در دســت احداث است و حدود 23 کیلومتر آن باقی 
مانده است که معاونت زیر ساخت راه و شهرسازی بیان کردند که هفته 

جاری به پیمانکار واگذار می شود.
** اختصاص 3 هزار میلیارد ریال برای تکمیل 

بزرگراه پارسیان به بندرعباس 
 به گزارش ایرنا،اســتاندار هرمزگان یاد آورشد: همچنین در سفری 
که روز یکشنبه رییس جمهوری به شهرستان بندرلنگه داشتند، برای 
سرعت بخشیدن به تکمیل بزرگراه از پارسیان تا بندرعباس سه هزار 
میلیاردریال اختصاص دادند.همتی گفت: امیدواریم این طرح مهم در 
سال 98 و 99 به بهره برداری برسد که نمونه ای از دستاورهای سفر 
قبلی رییس جمهوری به هرمزگان بوده است.وی خاطرنشان کرد: با 
وجود این که رییس جمهوری در اســتان های دیگر تنها یک سفر 
اســتانی و مصوبه داشتند اما برای استان هرمزگان نیز تبدیل به سفر 
استانی شــد که هم دیدار مردمی و هم مصوبه در برداشت که جای 

خوشحالی است.

استاندار هرمزگان خبر داد

"دریابست"الگوی مطالبه‌گری هدف گزاری  برای ساخت یکهزار و 700  تخت بیمارستانی در هرمزگان

 

     

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: مجموعه نیروهای دریایی ارتش و سپاه دوشادوش هم، 
امنیت منطقه را تامین کرده و به همین ســبب حضور هیچ 

نیروی فرامنطقه ای را قبول نمی کنیم. 
 امیر دریادار حسین خانزادی در مراسم رونمایی "فاتح" پیشرفته 
ترین زیر دریایی کشــور اظهار کرد: خداوند را شکر می کنم در 
مسیر 4 دهه حرکت پرشتاب انقلاب شاهد افتخارات غرور آفرین 
ارتش و نیروی دریایی در حفاظت کیان ایران اســامی بودیم . 

وی تصریح کرد: امروز شــاهد خلق حماســه ای دیگر هستیم، 
زیر دریایی فاتح این ســاح راهبردی حاصل 10 ســال تلاش 
شبانه روزی مهندسان، صنعتگران، وزارت دفاع، سازمان صنایع 
دریایی، متخصصان ارتش، مراکز علمی صنعتی دانشگاهی بوده 
و امروز به عرصه ظهور رســیده و آماده است به ناوگان جنوب 
دریایی عازم ماموریت محوله شــود. دریادار خانزادی با اشاره 
به اینکه امیدواریم مضحر اقتدار و مشــتی به دهان دشمن باشد، 
تسلیحاتی که توسط کارکنان نیروی دریایی امنیت دریاهای ایران 

و مجاور را تحکیم کرده و با توکل به خدا و همگرایی منطقه ای 
امنیت منطقه و جهان را به ارمغان می آورد، خاطرنشان کرد: این 
توفیق به برکت انقلاب، مقام معظم رهبری و همراهی مســئولین 
و دعای خیر مردم ایران حاصل شــده و دنیا نمی تواند امتیازات 
بزرگ و متعدد ایران که امرو با انباشت تجربیات 40 ساله حاصل 

شده نادیده بگیرد.
  به گــزارش ایســنا،فرمانده نیروی دریایــی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در پایان گفت: با این روند قطعا مجموعه 
نیروهای دریایی ارتش و ســپاه دوشادوش هم امنیت منطقه را 
تامین کرده و به همین ســبب حضور هیچ نیروی فرامنطقه ای را 

قبول نمی کنیم. 

حضور هیچ نیروی فرامنطقه ای را قبول نمی کنیم



4
سه شنبه  30 بهمن 1397

13جمادی  الثانی1440

 سال هجدهم شماره 2978

 صادرات از مناطق آزاد مشروط شد  
  طی ابلاغیه‌ای به گمرک ایران، صادرات کالاها از مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی مشروط به این شرط اساسی شد که محصول تولیدی 
صادر شــده باید به صورت ۱۰۰ درصد از مواد اولیه داخلی تولید 

شده باشد. 
   به گزارش جام جم آنلاین، بر اســاس ابلاغیه منتشر شده توسط 
گمرک ایران، سازمان توسعه تجارت با ابلاغ نامه‌ای به گمرک ایران 
برای صادرات کالاهایی که مشــمول ممنوعیــت و محدودیت در 
سرزمین اصلی می‌شــوند، صادرات این نوع کالاها از مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی را با رعایت شــرایط زیر مجــاز اعلام کرد:۱. در 
صورتیکه محصول تولیدی با ۱۰۰ درصد مواد اولیه خارجی تولید 
شده باشد، مشــمول هیچ‌گونه ممنوعیت و محدودیت در صادرات 
نمی‌شود.۲. در صورتی که محصول تولیدی با ۱۰۰ درصد مواد اولیه 
داخلی تولید شده باشد، مشمول محدودیت و ممنوعیت‌های اعلامی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌شود.
۳. در صورتــی که محصول تولیدی با درصدی از مواد اولیه داخلی 
و خارجی تولید شده باشــد، صادرات محصول به میزان مواد اولیه 
خارجی به کار رفته در محصول مشــمول.هیچ‌گونه محدودیت و 
ممنوعیت نیســت و صادرات به میزان مواد اولیه داخلی به کار رفته 
در محصول، مشمول محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های صادرات سرزمین 
اصلی خواهد بود.این شروط دارای یک تبصره هم هستند با این عنوان 
که ملاک عمل و تشخیص گمرکات اجرایی در خصوص موارد ذکر 
شده، گواهی تولید صادره توســط سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی خواهد بود. 
اظهارات همتی درباره جوسازی‌های اخیر

 در بازار ارز 
 رییس کل بانک مرکزی گفت: برخی علاقمند به برهم زدن بازار 
ارز و ایجاد نوسان در آن هستند و تلاش کرده اند بر موج افزایشی 
ســوار شوند و نوساناتی هر چند اندک در بازار ایجاد کنند که بانک 
مرکزی برای جلوگیری از بی ثباتی در بازار حضور دارد و در صورت 
ضرورت، اقدامات لازم را انجام خواهد داد.بعبدالناصر همتی طی یک 
پست اینســتاگرامی اعلام کرد: در روزهای اخیر به مدد اظهارات 
برخی افراد در خصوص احتمال رد لایحه پالرمو یا سر رسید شدن 
سپرده‌های ۲۰ درصدی یا وضعیت بودجه ۹۸ و جو منفی ناشی از 
تلاش برای ارائه برخی طرح‌ها و اقدامات غیر متعارف عواملی که 
علاقمند به برهم زدن بازار ارز و ایجاد نوسان در آن هستند، تلاش 
کرده‌اند بر موج افزایشــی سوار شوند و نوساناتی هر چند اندک در 
بازار ایجاد کنند.به گفته رئیس کل بانک مرکزی، این عوامل اطمینان 
دارند که با صدور مجوز اخیر بانک مرکزی به برخی صادرکنندگان 
برای عرضه ارز خود در صرافی‌ها طی یک ماه باقی مانده ســال، 
تعادل بازار به نفع عرضه بهم خواهد خورد؛ لذا اقدام به پیشــگیری 
کرده و جو تبلیغاتی لازم را برای خنثی کردن آن به وجود آورده‌اند.ه 
گزارش ایسنا، وی در این پست خود تاکید کرد که بانک مرکزی برای 
جلوگیری از بی ثباتی در بازار حضور دارد و در صورت ضرورت، 

اقدامات لازم را انجام خواهد داد.

خبری

اقتصادی

وزیر راه و شهرســازی با تأکید بر لزوم ایجاد 
درمناطق ساحلی  اشــتغال  و  اقتصادی  رونق 
کشور گفت: ساخت اسکله های شناور دریایی 
با استفاده از توان متخصصان ایرانی و نصب آن 
در مبادی گردشگری هرمزگان در زمره کارهای 
دریانوردی  و  بنادر  ســازمان  وارزشمند  مهم 

است.
 »محمد اســامی«در جمع مسئولین، کارکنان و 
ســرمایه گذاران بندر شــهید رجایی و همچنین 
ســازمان‌های تابعه وزارتخانه راه و شهرســازی 
دراستان هرمزگان، از همّت و حمیتّ تمام افرادی 

که در توسعه راهبردی بزرگترین بندر تجاری ایران 
نقش آفرین بوده اند، تشکر و قدردانی کرد.

وی در همین رابطه اظهار داشــت: توسعه همیشه 
پــول محور و بودجــه محور نیســت وهمواره 
بدون عشــق و ایمــان مدیــران و کارکنان یک 
 مجموعه اتفاق نمی افتد. عزت آفرینی و پیشبرد 
 برنامه هایی که به افتخارآفرینی پرچم کشــور در 
عرصه های توسعه ای کمک می کند، باید تقویت 
شود.اسلامی تصریح کرد: بحمدالله اتفاقات خوبی 
در ســازمان بنادر و دریانوردی رقم خورده است 

که از جمله آنها افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری 
کانتینری دربندر شهید رجایی بوده است.وزیر راه و 
شهرسازی با تبیین دستاوردهای چهل ساله انقلاب 
اســامی در حوزه دریایی و بندری، خاطرنشان 
کــرد: در ســال57، ظرفیت جابجایــی کالا در 
بنادرکشور 19 میلیون تن بود که بر اساس برنامه 
زمانبندی شده به سمت ظرفیت سازیبرای تخلیه و 
بارگیری سالانه 300 میلیون تن در حال حرکت 
هســتیم.وی ادامه داد: هم اکنون 100 میلیون تن 
 ظرفیت ایجاد شــده برای تخلیه وبارگیری کالا 

در بندر شــهید رجایی قابل اســتفاده است که با 
اجرای فازهایبعدی توســعه ایــن بندر در بخش 
های نفتی و کانتینری، 50 میلیون تن دیگر به این 
ظرفیت اضافه می شــود و این بندر به ســهم 50 
درصدی از ظرفیت کل بنادرکشور دست خواهد 
یافت.اسلامی با تاکید بر اینکه دریا به عنوان یک 
موهبت الهــی و دریانوردی به عنوان یک صنعت 
هم اشتغال آفرین و هم افتخارآفرین است، گفت: 
اگر بتوان ازظرفیت دریا به درســتی استفاد کنیم، 
رونق اقتصادی و اشــتغال در مناطق ســاحلی 

افزایش می‌یابد و هرچه ســرمایه گذاری در این 
بخش بیشتر باشــد، مطمئنا به سوی پیشرفت در 
کشــور پیش خواهیم رفت.وزیر راه و شهرسازی 
افزایش ســهم و جایگاه کشــور در بازار دریایی 
جهان ازجمله راهبردهای مهم جمهوری اسلامی 
 ایران برشــمرد و ابراز امیدواری کرد، بااستفاده از

 ظرفیت های بندر شهید رجایی در بحث پشتیبانی 
از ناوگان دریایی،بتوان از فرصت های لجستیک 
دریایی، ارایه خدمات و سوخت رسانی به کشتی 
های عبوری در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز 
اســتفاده کنیم که این امر نقشــی موثردر تحقق 
اقتصاد دریامحور خواهد داشــت.وی در بخش 
پایانی اظهاراتش ضمن اشــاره به ظرفیت سازی 
های صورت گرفته درزمینه توســعه زیرساخت 
های گردشــگری دریایی گفت: یکی از مسائلی 

 کــه در حوزه بنادر مغفول مانده بود، اســتفاده از
 ظرفیت های ســاحلی و دریایی کشور درزمینه 
گردشگری است که باید از این ظرفیت برای استفاده 

عمومی مردم بهره گرفت.
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان،وزیر راه و شهرسازی ساخت 
اسکله های شــناور در آب با اســتفاده از توان 
متخصصان ایرانی و نصب آن در مبادی گردشگری 
به ویژه بندر شهید حقانی را درزمره کارهای مهم 
و ارزشمند ســازمان بنادر و دریانوردی توصیف 
کرد و گفت: بازیرســاخت های ایجاد شــده در 
 استان هرمزگان مردم می توانند با ایجاد و توسعه 
ظرفیت های گردشــگری دریایی به جزایر قشم، 
کیش، هرمز و دیگر جزایر خلیج فارس، سفر کنند.

وزیر راه و شهرسازی تاکیدکرد

استفاده از ظرفیت بندر شهید رجایی  در زمینه لجستیک دریایی

 وزیر نفت از طرحی برای افزایش حضور بخش خصوصی 
در ساخت پالایشگاه‌های کوچک و واحدهای پتروشیمی 
خبر داد و گفت: این طرح به زودی ارائه می‌شود تا توسط 
سران قوا و در شــورای عالی هماهنگی اقتصادی مورد 

بررسی قرار بگیرد. 
بیژن زنگنه در مراسم افتتاح فاز سوم پالایشگاه ستاره 
خلیج فــارس که با حضور رئیس جمهور و جمعی از 
مسئولان برگزار شــد، با بیان این‌که ظرفیت پذیرش 
خوراک در پالایشگاه‌های نفت ١.٧ میلیون بشکه بوده 
اســت، افزود: با به مدار آمدن پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس این ظرفیت به ٢.١ میلیون بشکه رسیده است. به 
عبارت دیگر ظرفیت پالایشی کشور ٢٠ درصد افزایش 

یافته است. 
ظرفیت تولید بنزین دو برابر شد 

وی درباره ظرفیت تولید بنزین در کشــور توضیح داد: 
ظرفیت تولید بنزین در سال ۱۳۹۱ ، ٥٢ میلیون لیتر بوده 
که با اضافه کردن اکتان افزا به ٥٨ میلیون لیتر می‌رسید. 
این میزان در سال جاری به ١٠٥میلیون لیتر رسیده است 
و تا پایان سال از ١٠٥میلیون لیتر نیز بیش‌تر خواهد شد. 
ظرفیت تولید بنزین طی پنج سال دو برابر شده است. 
وزیر نفت با اشاره به تحریم‌های آمریکا، گفت: این بار 
برعکس گذشــته که آمریکا برای واردات بنزین ایران 
مشکل ایجاد کرده بود، نتوانست ایران را با بنزین تهدید 
کند. زنگنــه از توانایی ایران برای صادرات بنزین خبر 
داد و افزود: عمداً صادر نمی‌کنیم زیرا می‌خواهیم ذخایر 
خود را افزایش دهیم. از مهرماه ســال جاری واردات 
بنزین قطع شده و در بودجه سال آینده هم ردیفی برای 
واردات بنزین نیست. تولید روزانه ٧٦ میلیون لیتر بنزین 
یورو ٤ و ٥ وی در ادامه با بیان این‌که در سال ٩١، بنزین 
با کیفیت یورو در کشــور تولید نمی‌شد، اظهار کرد: در 

حال حاضر در پالایشگاه‌های اراک و اصفهان، روزانه 
٢٨ میلیون لیتر، در پالایشــگاه بندرعباس روزانه١٢ 
میلیون لیتر و در پالایشگاه تبریز روزانه سه میلیون لیتر 
بنزین یورو ٤ و ٥ تولید می‌شــود که با احتساب تولید 
پالایشگاه ستاره، روزانه ٧٦ میلیون لیتر بنزین یورو ٤ 

و ٥ تولید می‌شود. 
تحریم آمریکا پروژه‌های زیست محیطی را 

متوقف کرد 
زنگنه هم‌چنین با بیان این‌کــه به دلیل تحریم آمریکا 
نمی‌توان از فاینانس اروپا و ســایر کشورها برخوردار 
شــد، افزود: در این راستا طرح‌های زیست محیطی به 
دلیل فشــارهای آمریکا که مدعی حفاظت از محیط 

زیست است، متوقف شده است. 
ظرفیت تولید گازوئیل یورو هفت برابر 

شد 
وزیر نفت درباره تولید نفت گاز )گازوئیل( یورو گفت: 
میزان تولید نفت گاز یورو در سال ۱۳۹۱ ، شش میلیون 
لیتر بوده که این میزان در حال حاضر، ٤٤ میلیون لیتر 

است و تولید گازوئیل یورو هفت برابر شده است. 
فاز چهار ستاره آماده کلنگ زنی است 

به گزارش ایسنا، وی در ادامه با بیان این‌که پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بخشــی از زنجیره پارس جنوبی 
است، توضیح داد: پارس جنوبی یک زنجیره پتروشیمی 
و یک زنجیره پالایشی نزدیک به ٤٠٠ هزار بشکه دارد 
که ستاره خلیج فارس بخشی از این زنجیره است. وزیر 
نفت با بیان این‌که فاز چهارم پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس آماده کلنگ‌زنی است، اظهار کرد: می‌توانستیم از 
رئیس جمهور بخواهیم کلنگ‌زنی کند اما نخواستیم کار 

نمایشی کنیم. 

وزیر نفت خبر داد

 افزایش حضور بخش خصوصی در طرح‌های
 پالایشگاهی و پتروشیمی

 

  یک کارشــناس صنعت خودرو گفت: افزایش اخیر قیمت 
خودرو در بازار غیرواقعی بوده و این مســاله تنها جوسازی 
دلالان است و صراحتاً باید اعلام کنم که در این شرایط به نفع 
و صلاح مردم نیست که اقدام به خرید خودرو کنند، چرا که 

قیمت‌ها به این شکل باقی نخواهد ماند.
  حســن کریمی سنجری  با اشاره به افزایش قیمت خودرو 
طی چنــد روز اخیر در بازار، اظهار کــرد: در حال حاضر 
خودروســازان باید خودروهایی که در گذشته پیش‌فروش 
کرده‌اند را به مشتریان‌شان تحویل دهند و با توجه به این‌که 
عمده این مشتریان را دلالان تشکیل داده‌اند، جوسازی‌هایی 
در بازار خودرو به وجود آمده که موجب گرانی قیمت خودرو 

شده است.

وی ادامه داد: دلالان علاقه‌مند هستند که در این شرایط قیمت 
خودرو را افزایش دهند، چرا که بیشتر افرادی که در گذشته 
خودرو پیش‌خرید کرده‌اند دلالان هســتند و بنده بارها این 
موضوع را گوشزد کرده‌ام که تا زمانی که فروش خودرو به 
این صورت باشد که به قیمت‌های حاشیه بازار توجه نشود و 
قیمت خودرو در کارخانه پایین‌تر از بازار باشد، قطعاً چنین 
مشکلاتی به وجود خواهد آمد و در این شرایط عرصه برای 

جولان دلالان باز خواهد شد.
این کارشــناس صنعت خودرو تصریح کرد: پس از این‌که 
دلالان خودروهای خود را از شــرکتهای سازنده دریافت 
کردند و توانستند این خودروها را در بازار به فروش برسانند، 
قطعاً بازار خودرو آرامش پیدا خواهد کرد و قیمت‌ها منطقی‌تر 

خواهد شــد. باید به این موضوع نیز اشــاره کرد که در این 
شرایط تولیدکننده سودی نخواهد برد، چرا که تولیدکننده باید 
براساس قیمت مصوب خودروی خود را تحویل خریداران 

دهد.
کریمی سنجری با تاکید بر این مساله که در این شرایط تنها 
دلالان سود کلانی خواهند برد، اظهار کرد: پیشنهاد من این 
است که در این شــرایط مردم به هیچ عنوان اقدام به خرید 
خودرو نکنند و منتظر ثبات قیمت‌ها و ایجاد شرایط مناسب 
در بازار خودرو شوند.به گزارش ایسنا، در یکی دو روز اخیر 
قیمت‌ها در بازار خودرو با افزایش بی‌ضابطه‌ای همراه بوده 

است.

فعلا خودرو نخرید

      وزیر اطلاعات با اشاره به ظرفیت ها و قابلیت های جزیره کیش گفت: با ایفای 
نقش صحیح سرمایه گذاران و بهره گیری از ظرفیت ها، این جزیره می تواند موتور 

محرکه اقتصاد کشور باشد.
 حجت الاســام و المســلمین علوی، وزیر اطلاعات، عصر یکشنبه در دیدار 
غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به لزوم حمایت 
از ســرمایه گذاران گفت: مهمترین عامل برای حضور فعالانه ســرمایه گذاران، 
ایجاد فضای امن روانی اســت که می تواند به رشــد و شــکوفایی جدی کیش 

کمک کند.
وزیر اطلاعات در ادامه افزود: با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم ها، سازمان 
منطقه آزاد کیش بــرای حمایت از بخش خصوصی و جذب ســرمایه گذاران 
داخلی و خارجی می تواند نقش جدی ایفا کند و به پشــتوانه این اقدام تاثیری 

بسزایی بر رشد اقتصاد کشور داشته باشد.
وزیر اطلاعات همچنین تاکید کرد: وزارت اطلاعات با همه توان خود از امنیت 

سرمایه گذاران کیش حمایت می کند.
غلامحســین مظفری رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این دیدار به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در کیش گفت: در حال 
حاضر سرمایه گذاری های جدی و هدفمندی در جزیره کیش انجام می شود که 

توسعه گردشگری را در پی دارد.
   بــه گزارش ایرنامظفری ضمن تبیین برنامه های در دســت اجرا در خصوص 
اولویت‌های ســرمایه‌گذاری در جزیره کیش اظهار داشت: این جزیره به موازات 
رونق گردشگری داخلی، به دلیل شرایط اقلیمی خاص و دارا بودن ظرفیت های 

ویژه ، می تواند به توسعه گردشگری بین المللی در کشور کمک کند.
گفتنی است در جهت ارتقا اقتصادی و گسترش فعالیت های تجاری وگردشگری 
درجزیره کیش،  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در نشستی با معاون اول 

رییس جمهور دیدار و گفت و گو کرد.

 کیش می تواند موتور محر  

 با طرح ملی »چهل قلم« و آیین گرامیداشت حبیبه جعفریان، نویسنده 
برجسته و متعهد کشورمان با حضور جمعی از مسئولان در هرمزگان 

برگزار شد.
 مراسم تجلیل از حبیبه جعفریان، نویسنده متعهد و ارزشمند در قالب 
طرح ملی چهل قلم با حضور حجت الاسلام و المسلمین محمد ذاکری، 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی اســتان هرمزگان؛ حبیب الله میرزایی، 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزشــهای دفاع مقدس هرمزگان؛ ناهید 
سلیمانی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان؛ حجت 
الاسلام و المسلمین اعتمادی، رئیس سازمان دانش‌آموزی هرمزگان؛ 
انوشیروان پیشدار، رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی هرمزگان؛ علی 
بهرامشاهی، رییس انجمن مولفان و نویسندگان هرمزگان؛ مسئولان 
ســتادی اداره کل کتابخانه های عمومی استان، کتابداران و جمعی از 
علاقمندان به حوزه دفاع مقدس، روز یکشنبه 28 بهمن ماه در سالن 

اجتماعات اداره کل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان برگزار شد.
نویسندگان با قلم متعهدشان، یاد شهدا را زنده نگه 

داشته‌اند
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان با حضور در این آیین 
بیان کرد: امروز اگر خود شــهدا در بین ما نیستند افرادی هستند که 
با قلم متعهدشــان یاد آن ها را زنده نگه می دارند و این قلم ارزشمند 
نویسندگان اســت که ارزش شهادت را بزرگ می کند. وی ادامه داد: 
آیین چهل قلم طرحی ابتکاری اســت که توسط نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشــور برای اولین بار اجرا می‌گردد و به مناسبت جشن40 
سالگی انقلاب اســامی ایران در سراسر کشور از خدمات شایسته 
نویسندگان و صاحبان قلم تجلیل می‌شود.حجت الاسلام و المسلمین 
ذاکری ضمن توصیه به مطالعه زندگینامه شــهیدان، گفت: آثارحبیبه 
جعفریان در زمره آثار ارزشــمندی قرار دارد که شیوایی بیان در آنها 
موج می‌زند و جوانان به راحتی می‌توانند با این کتب ارتباط بگیرند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان با اشاره به این که علم 
و دین مرز نمی شناسد، یادآور شد: نویسندگان متعلق به یک استان و 
کشور نیستند، بلکه به همه مردم دنیا تعلق دارند.اجرای طرح ابتکاری 
»چهل قلم« توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، اقدامی مؤثر در 
شناساندن نویسندگان متعهد کشور به مردم این مرز و بوم استرییس 
حوزه هنری اســتان هرمزگان نیز در ادامه این مراسم ضمن قدردانی 
از برگزارکنندگان این آیین، گفت: اجرای طرح ابتکاری »چهل قلم« 
توســط نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، اقدامی مؤثر در شناساندن 
نویسندگان متعهد کشور به مردم این مرز و بوم بالاخص نوجوانان است 
و بخشــی از دفاع ما از فرهنگ ایثار و شهادت به تألیف کتاب و آثار 
برجسته نویسندگانی برمی گردد که نسبت به این حوزه تعلق خاطردارند 
و ماموریت خود را حفظ ارزش های شهدا می دانند.انوشیروان پیشدار 
تولید آثار هنری و سبک خلاق و ابتکاری هنرمندان و نویسندگان در 
پرداختن به سوژه های خاص را در ارتقای فرهنگ مطالعه مؤثر دانست 
و افزود: حوزه هنری انقلاب اسلامی استان از نویسندگان علاقه‌مند به 

حوزه فرهنگ ایثار و شهادت حمایت خواهد کرد و خدمات آنان را 
ارج خواهد نهاد.

انتقال فرهنگ دفاع مقدس برعهده اهل قلم است
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان هرمزگان 
نیز در بخش دیگری از این مراسم اظهار داشت: تا انقلاب اسلامی زنده 
است، پای ارزش های انقلابمان باید شهید بدهیم.سردار حبیب میرزایی 
در این رابطه به صحبت های مقام معظم رهبری در راهیان نور ســال 
گذشته اشــاره کرد که درجنگی که برما تحمیل شد، ما از خود دفاع 
کردیم و مردانه ایستادیم و این دفاع یک دفاع مقدس برای ما محسوب 
می شود.وی عنوان کرد: انتقال فرهنگ دفاع مقدس برعهده اهل قلم 
است و این رسالتی است که نویسندگان متعهد در این حوزه باید صدای 

شهیدان را به گوش دنیا برسانند.
تعداد کتاب زندگی شهدا بسیار محدود است و این ظلم 

به شهداست
رییس انجمن نویسندگان و مولفان استان هرمزگان نیز در بخش پایانی 
این مراسم از حبیبه جعفریان به عنوان نویسنده جسور و شجاع یاد کرد 
که با اراده آهنین خود آثار ارزشــمندی را از شخصیت های برجسته 
تالیف کرده است.  بهرامشاهی با اشاره به این جمله امام راحل، »ملتی 
که شهادت ندارد، اسارت ندارد« اظهار داشت: به نظر من منظور امام 
این اســت که شهادت ما را از اســارت های مادی و وابستگی های 
دنیوی دور می کند.وی از شهادت به معنی تغییر در زندگی انسان نام 
برد که امروز حتی یک پلاک و اســتخوانی از شهدا موجی از عشق 
و دلدادگی را در جامعه به راه می اندازد.رییس انجمن نویســندگان و 
مولفان هرمزگان از شهدا به عنوان مرهم دردهای اجتماعی نام برد و 
ادامه داد: در کشور بیش از 2500 هزاز شهید داریم؛ این درحالی است 
که تعداد کتاب زندگی شهدا بسیار محدود است و این ظلم به شهداست.

بهرامشــاهی همچنین از پدران و مادران شهیدا به عنوان گنجینه‌های 
ماندگار یاد کرد که عمر آنها رو به پایان است؛ لذا تا می توانیم از این 
گنجینه ها و خاطرات آن ها استفاده کنیم.حبیبه جعفریان، نویسنده کتاب 
»هفت روایت از زندگی امام موسی صدر« نیز در خصوص انتخاب این 
شخصیت برای زندگینامه نویسی بیان کرد: شروع این کار بسیار سخت 

بود ولی خلق اثری جذاب و اثرگذار همراه با رضایت درونی نویسنده 
به تلاش، پشتکار، صبر و اراده آهنین نیاز دارد.حبیبه جعفریان با بیان 
این که  در آثار زندگینامه ای، نویسنده نیمی از ماجراست تصریح کرد: 
در داستان نویسی،  نویسنده محدودیتی ندارد و می تواند در یک مکان 
آرام بنشیند و اثر دلخواهش را بنویسد اما روایت زندگینامه شخصیت ها 
و افراد برجسته‌ی دنیا کار را پیچیده می کند؛ زیرا پیدا کردن افرادی که 
با این شخصیتها ارتباط نزدیکی داشته‌اند کاری بسیار دشوار و زمان بر 
است.جعفریان افزود: در عین حال پرداختن به زندگینامه شخصیت های 
برجسته، فرصت و موقعیتی است که نصیب هرکسی نمی شود و عنایت 
ها و بخششی که از وجود این افراد به نویسنده منتقل خواهد شد، با هیچ 
معیار مادی قابل مقایسه نیست.وی یکی از ویژگی های مهم نویسندگی 
را محقق بودن نویســندگان دانست و افزود: تحقیق و انجام مصاحبه 
ها توسط خود نویسنده یک کار کلیدی و مهم به شمار می رود؛ زیرا 
در یک مصاحبه با بررسی جزئیات و تحقیق جزئ به جزئ است که 
نویسنده می تواند اصل مطلب دلخواه خود را از مصاحبه شونده خود 
واکاوی کند.ایشــان در ادامه با بیان این که قلم زدن در حوزه فرهنگ 
وهنر از جمله دفاع مقدس کارسختی است و به معنای اجتماعی آن 
آورده ای ندارد اما این کار به قدری ارزشمند است که رضایت درونی و 

رشد فردی را به دنبال دارد که قابل مقایسه با هیچ چیز نیست.
در پایان این مراسم نیز از پوستر معرفی »برخی از آثار حبیبه جعفریان« 
رونمایی شــد و با اهدای لوح تقدیر علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور از وی تجلیل شد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان،گفتنی است در پایان 
مراسم مهمانان برنامه به همراه حبیبه جعفریان از کتابخانه عمومی آیت 

الله طالقانی )ره( شهرستان بندرعباس بازدید نمود.

 با تجلیل از حبیبه جعفریان؛ 

آیین »چهل قلم« در هرمزگان برگزار شد

وزیر اطلاعات: 

که  اقتصاد باشد

9 شب ساعت پاکیزگی، همشهری عزیز 
بیایید با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم
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   معاون امور بین الملل و حقوقی پلیس فتا ناجا 
از پیگیری برای دستگیری عاملان ایجاد سایت 
جعلی      YARANEH.COM   و ارسال کنندگان 

پیامک انبوه سهام عدالت خبر داد.
   سرهنگ حسین رمضانی دراین باره گفت: 
طی دو هفته گذشته پلیس فتا به دو پرونده که 
عاملان آن قصد داشتند تا به شکل گسترده 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کنند ورود 
کرد و خوشبختانه با اقدامات انجام شده که 
با همراهی وزارت ارتباطات صورت گرفت، 

جلوی خسارت به شهروندان گرفته است.
وی در توضیح این پرونده‌ها گفت: مورد اول 
مربوط به عاملان ایجاد سایت جعلی اعلام 
yaraneh. به نشانی نیازمندی یارانه نقدی 

com بود، در این ســایت بــا این عنوان که 

وابسته به سازمان هدفمندی یارانه هاست، 
اطلاعــات هویتی شــهروندان نظیر کدملی 
سرپرســتان خانوار، تعداد اعضای خانوار، 
میزان درآمد و همچنیــن اطلاعات کارت 
بانکی؛ شــماره کارت، شماره حساب، رمز 
دوم، تاریخ انقضا کارت و CCV 2 دریافت 
می‌شــد و طبیعی اســت که دریافت چنین 
اطلاعاتــی با هدف برداشــت غیرمجاز از 

حساب شهروندان است.
رمضانی با اشــاره به ورود پلیس فتا به این 
موضوع اظهار کرد: گردانندگان این ســایت 
در ایام تعطیلات چند اقدام به راه اندازی آن 

کرده و تصور می‌کردند که در ایام تعطیلات 
کســی متوجه آنان نمی‌شــود، در حالی که 
پلیس فتــا وارد عمل شــده و با همراهی 
این ســایت جعلی  با  ارتباطــات  وزارت 

برخورد شد.
معاون امور بیــن الملل و حقوقی پلیس فتا 
ادامه داد: عاملان راه انــدازی و ایجاد این 
سایت شناسایی شده‌اند و پس از دستگیری 
جزئیات بیشتر از اقدامات آنان بیان خواهد 

شد.
وی دومین پرونده را مربوط به اوایل همین 
هفته اعلام کرد و گفت: پیامکی انبوه از یکی 

از سامانه‌های ارسال پیامک برای بسیاری 
از شــهروندان ارسال و در آن ادعا شده بود 
که برای دریافت سهام عدالت و عیدی باید 
یکســری اطلاعات خود را در اختیار قرار 
دهند که خوشــبختانه قبل از هرگونه اقدام 
و خســارت به شــهروندان این سامانه نیز 
با همــکاری وزارت ارتباطات و پلیس فتا 

مسدود شد.
بیان اینکه متأسفانه سودجویان  با  رمضانی 
در ایــام تعطیــل و مناســبت‌های خاص 
اقدامات خود را افزایــش می‌دهند، درباره 
اینکه شهروندان چطور می‌توانند از گرفتار 

شدن در در دام چنین سایت‌ها و سامانه‌هایی 
پیشــگیری کننــد، گفت: اول لازم اســت 
شهروندان توجه داشته باشند که حتماً اخبار 
را از سایت‌های رسمی سازمان‌ها پیگیری 
کنند و اگر پیامکی به دســت آنها رسید و 
موارد دیگر حتماً صحــت آن را با مراجعه 
به سایت همان ســازمان بررسی کنند، مثلًا 
در مورد یارانه‌ها لازم اســت اخبار دقیق از 
سایت سازمان هدفمندی یارانه‌ها و وزارت 

کار و رفاه اجتماعی پیگیری شود.
معاون پلیس فتــا ناجا ادامه داد: مســاله 
دیگر آدرس سایت هاست، شهروندان لازم 

اســت توجه داشته باشــند که به طورکلی 
تمام ســایت‌هایی رســمی و خدماتی در 
داخل کشــور به دامنه IR ختم می‌شوند و 
ســایت‌هایی با دامنه .COM و …، سایت 
یارانه‌ها  هدفمندی  سازمان  مانند  نهادهایی 

و … نیست.
به گزارش ایســنا، وی اضافه کرد: مهم‌تر از 
همه هم این اســت که هیچ نهاد رســمی از 
 2 CCV ،شهروندان تقاضای رمز دوم کارت
و نظایر آن را نمی‌کند و اگر سامانه‌ای چنین 
مشخصاتی را بخواهند قطعاً جعلی است و با 

هدف جرایم مالی ایجاد شده است.

حوادث

حوادث جهان
 انتقام وحشیانه مرد هندی

 مرد روانی وقتی زن مورد علاقه‌اش به وی جواب منفی داد دختر 
4 ساله او را ربود و به قتل رساند.به‌گزارش دهلی نیوز، مرد هندی 
27 ساله که هویتش فاش نشده به جرم آزار و قتل بی‌رحمانه این 
دختر کوچولو دستگیر شد.بنا بر گزارش‌های پلیس، متهم پس از 
دستگیری مدعی شد از مادر این دختر خواستگاری کرده اما وی 
جواب منفی داده بود او نیز برای انتقام‌جویی دست به این جنایت 
هولناک زده اســت.اطلاعات پلیس هند نشان می دهد که این زن 
ضمن رد ادعای متهم گفته که وی برایش مزاحمت ایجاد می‌کرده 
و او نیز تهدیدش کرده بود که اگر دوباره مزاحمش شود موضوع را 
به همسرش خواهد گفت اما متهم به‌ جای منصرف شدن تصمیم به 
انتقامی تلخ گرفته بود.سخنگوی پلیس بیان کرد که جنایت هولناک 
در ایالت اوتارپرادش رخ داده و متهم با پدرخانواده آشنایی داشته و 

با آنها رفت و آمد داشته است.  
روباتی که میکروب ها را نابود می کند

 یک زوج امریکایی با کمک متخصصان هوش مصنوعی موفق به 
ساخت روباتی شدند که قادر است در رختخواب تمامی میکروب‌ها 
را از بین ببرد.به گزارش ســاینس، »یانگ و سیسلیا« هنگامی که 
قصد داشــتند از تعطیلات خود در یک هتل ایالت هوستون لذت 
ببرند با دیدن رختخواب‌های کثیف شــوکه شده و تصمیم گرفتند 
که این مشــکل را برطرف کنند. این زوج با همکاری گروهی از 
متخصصان دانشگاه هوستون روباتی را طراحی کرده‌اند که با استفاده 
از اشعه ماوراء بنفش قادر است تمامی میکروب‌های رختخواب را 

از بین برده و فضایی مطلوب را برای خواب فراهم کند.
نجات 8 معدنچی طلا در زیمبابوه

 ریــزش معدن طلا در پی رانش زمین باعث به دام افتادن ده ها 
معدنچی طلا در این منطقه شد.به گزارش میرر، 8 نفر از میان 70 
نفری که در معدن طلا به دام افتــاده بودند پس از تلاش بی‌وقفه 
نجات یافته‌اند.گزارش‌های رســیده نشان می‌دهد که بارش باران 
باعث رانش زمین و فروریختن معدن طلایی شده که معدنچیان در 
آن مشغول به کار بوده‌اند.»هنریتا راشویا« از مدیریت اجرایی در 
این باره بیان کرد که تنها یک معجزه لازم است تا معدنچیان بیشتری 
نجات یابند و تلاش‌ها برای زنده بیرون کشیدن معدنچیان ادامه دارد 

اما با توجه به شرایط احتمال افزایش قربانیان این حادثه می‌رود. 
آتش در زاغه های بنگلادش

 مقامات بنگلادشــی از وقوع آتش‌ســوزی مرگبــار در بندر 
»چیتاگونگ« و سوختن بیش از ۲۰۰ خانه زاغه‌نشینی خبر دادند.

به گزارش رویترز، در این آتش‌سوزی دست‌کم هشت نفر کشته و 
بیش از ۵۰ نفر زخمی شــده‌اند.یک مقام آتش‌نشانی اعلام کرده 
احتمال دارد این آتش‌ســوزی به دلیل یک اتصال برق آغاز شده 

باشد.
توقیف 24 شاخ کرگدن در هنگ کنگ

 مأمــوران فرودگاه هنگ کنگ دو مــرد را در حالی که تلاش 
می‌کردند 24 شــاخ کرگدن رینو را قاچاق کنند، بازداشت کردند. 
به‌گزارش دیلی میل، بنا بر تخمین کارشناسان این شاخ‌ها بیش از 
8 میلیون دلار ارزش داشته و قاچاقچیان قصد داشتند تا محموله 
را از ژوهانسبورگ به ویتنام منتقل کنند.»سوفی کلو« از سازمان 
محیط زیست در این باره گفت:»مردان عضو باند قاچاق سازمان 
یافته‌ای بوده‌اند که مأموران محموله‌شان را شناسایی و دستگیرشان 
کرده‌اند.«گفتنی است که شاخ‌های کرگدن‌های رینو مصرف‌کنندگان 
زیادی در چین و ویتنام دارند و در طب سنتی از آن استفاده زیادی 

می‌شود. 
استرالیا یک دولت خارجی را به حمله سایبری 

متهم کرد
 نخســت‌وزیر اســترالیا بدون نام بردن از کشوری خاص، یک 
دولت خارجی را به سوءقصد سایبری علیه احزاب سیاسی استرالیا 
متهم کرد.به گزارش مهر، »اسکات موریسون« نخست‌وزیر استرالیا 
می‌گوید در آســتانه برگزاری انتخابات پارلمانی که موعد آن ماه 
میلادی می است، احزاب سیاسی اصلی با تهاجم سایبری مواجه 
شده‌اند که به ادعای وی، کار یک کشور خارجی است.البته، وی به 
نام کشوری که مورد سوءظن واقع شده است، اشاره نکرد.به ادعای 
وی، کارزار انتخاباتی احزاب لیبرال، کارگر و ملی مورد سوء‌قصد 
سایبری قرار گرفته است.موریسون مدعی شد که در همکاری با 
متحدان خارجی، دولتی که پشت این حملات سایبری است پیدا 

خواهد کرد.
در همین رابطه، رئیس اندیشــکده مرکز سیاست سایبری استرالیا 
مدعی شــد که با در نظرگرفتن انگیزه‌ای که پشت این اقدام است، 
می‌توان انتظار داشــت که چین مظنون اصلی ماجرا باشــد.رابطه 
کانبرا-پکن از سال میلادی ۲۰۱۷ و با طرح این ادعا که چین قصد 
مداخله در امور داخلی استرالیا را دارد، به تیرگی گراییده است.این 
درحالی است که چندی پیش، کانبرا مانع از سرمایه‌گذاری شرکت 
هوآوی چین در ارتقاء شبکه اینترنت همراه استرالیا شد.این نخستین 
بار نیســت که اتهامات سایبری علیه چین مطرح می‌شود و حتی 
احتمال می‌رود در ماه میلادی آوریل اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را 
در این خصوص اعمال کند.این احتمال درحالی مطرح می‌شود که 
اواخر سال میلادی گذشــته، انگلیس و آمریکا دولت پکن را به 
سرقت سایبری در راستای برآورده کردن منافع تجاری متهم کردند.

 قطار سریع السیر آلمان در سوئیس 
از خط خارج شد

 یک قطار سریع السیر آلمان در شهر »باسل« در شمال غربی 
سوئیس از خط خارج شد.به گزارش سخنگوی شرکت راه آهن 
آلمان اعلام کرد که یک قطار ســریع السیر  این کشور اواخر در 
شهر »باسل« در شمال غربی ســوئیس از خط خارج شد.وی 
گفت که با ورود این قطار ســریع السیر به ایستگاه مرکزی شهر 
باسل، بخش لکوموتیو و یکی از واگنهای این قطار از خط خارج 
شــدند.گفتنی است که ترن خط »آی سی ای ۳۷۳« از ایستگاه 
قطار شــرقی برلین به سمت دهکده تفریحی اینترلاکن سوئیس 
در حال عزیمت بود.هنوز جزئیات بیشــتری از این حادثه در 

دست نیست.

 

  اعضای باند کلاهبرداری که در پوشــش 
به‌صورت  بضاعت  بــی  کودکان  به  کمک 
سرقت  شــهروندان  حساب  از  اینترنتی 
می‌کردند، در عملیــات پلیس فتای البرز 

دستگیر شدند.
  سرهنگ محمد اقبالی، رئیس پلیس فتای 

البرز گفت: اعضای این باند با نام شــبکه 
اینترنتی »کودکان بهشت« با سوءاستفاده 
از حس نوع دوستی مردم، پس از دریافت 
اولین کمک مالــی و دریافت اطلاعات 
بانکی کاربران با ایجاد یک سایت جعلی 
کمک به کودکان بی‌بضاعت، به حســاب 

بانکی نیکــوکاران نفوذ کرده و مبالغی از 
حساب آنها برداشــت می‌کردند. پس از 
شــکایت تعدادی از مالباختگان، پرونده 
به‌صورت ویژه در دســتور تحقیق قرار 

گرفت. 
فتای  پلیس  اطلاعاتــی  پیگیری‌های  با 

البرز 5 عضو این باند شناسایی و دستگیر 
شــدند. به گزارش ایــران، تاکنون 100 
شــاکی این پرونده از تهران، البرز و چند 
شــهر دیگر شناســایی و پیگیری برای 
شناسایی دیگر مالباختگان نیز ادامه دارد. 

کلاهبرداری با سایت جعلی کمک به کودکان بی بضاعت

   معاون امور بین‌الملل و حقوقی پلیس فتای ناجا از تشکیل بیش 
از ۱۰ هزار پرونده تخلف در سایت دیوار از ابتدای امسال تا کنون و 

ورود دادستانی به این موضوع خبر داد.
  ســرهنگ حســین رمضانی ، درباره آخرین وضعیت سایت 
»دیوار« و اینکه گفته می‌شــود پلیس درخواســت تعطیلی این 
سایت را داده است، گفت: پلیس فتا همواره حامی استارت‌آپ‌ها 
و وب‌سایت‌های مختلف در فضای مجازی بوده است و از حقوق 
کاربران و مالکان آنها حمایت می‌کند. در این میان ســایت‌هایی 
مانند دیوار وجود دارد که جرایم در آنها رشد زیادی داشته است به 

طوری که از ابتدای امسال تا کنون بیش از ۱۰ هزار پرونده تخلف 
در سایت دیوار داشته‌ایم.

وی درباره اینکه آیا این موضوع صرفاً مختص به ســایت دیوار 
است یا خیر؟ گفت: سایت‌های مشابه دیوار نظیر شیپور وجود دارد 
اما جرایم در فضای سایت دیوار افزایش قابل توجهی داشته است.

رمضانی با بیان اینکه افزایش جرایم در این سایت سبب نگرانی 
پلیس شد، اظهارکرد: ما چندین جلسه با مدیران این سایت داشتیم 
اما متأسفانه منجر به نتایج مطلوبی نشد و همین موضوع نگرانی ما 
را افزایش داد و سبب شد تا گزارشی از تخلفات رخ داده در این 

سایت را به استحضار دادستان برسانیم و او دستور داد تا دادسرای 
مربوطه به این مسئله رسیدگی کند.معاون پلیس فتا در گفت‌وگو با 
ایسنا با بیان اینکه ما به هیچ عنوان معتقد به تعطیلی یا بسته شدن 
سایت نیستیم، گفت: با این حال حفظ حقوق شهروندان و کاربران 
این سایت برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است و به همین دلیل 
باید شیوه تشخیص هویت آگهی دهندگان و امنیت کاربران در این 
فضا افزایش پیدا کند بنابراین درخواست ما از مدیران »دیوار« این 
است که با اقدامات خود امنیت کاربران و آگهی دهندگان در این 

سایت را ارتقا دهند.

معاون پلیس فتا خبر داد

تشکیل هزار پرونده تخلف در سایت »دیوار« 

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف ماهي ومیگو از پيري زودرس جلوگيري كنيد
 شیلات هرمزگان

   مستأجر معتـــاد که برای ســرقت از صاحبخانه اش اعضای یک 
خانواده را به قتل رسانده بود فقط ۲ گونی برنج دزدید. 

  عصر چهارشنبه ۲۴ بهمن مأموران پلیس آگاهی شهرستان خدابنده از قتل 
زوجی سالمند به همراه پسر معلولشان در خانه باخبر شدند.

در نخســتین تحقیقات از محل جنایت مشخص شد مقتولان زنی ۶۰ ساله، 
مردی ۸۰ ســاله و پسر ۴۵ ساله معلولشان بوده که با ضربات وارده به سر 
با چوبدســتی به قتل رســیده بودند.مادر خانواده در ورودی اتاق و پدر و 
پســر نیز در رختخواب پهن شده زیر کرسی به قتل رسیده بودند.بلافاصله 
تحقیقات پلیســی برای شناسایی عامل این قتل عام خانوادگی آغاز شد و 
کارآگاهان پلیس آگاهی توانستند در کمتر از پنج ساعت قاتل را شناسایی و 
دستگیر کنند.سرهنگ کارآگاه جعفر رحمتی رئیس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان زنجان در این باره گفت: پلیس آگاهی شهرستان‌های خدابنده 
و زنجان با بررسی‌های فنی و علمی پلیسی به فردی معتاد و سابقه دار ظنین 

شــدند و او را دستگیر کردند. وی در بازجویی‌ها با وجود شواهد و دلایل، 
به انجام این جنایت اعتراف کرد.در تحقیقات و بازجویی‌ها، مشــخص شد 
که قاتل جوانی ۲۶ ســاله و معتاد به هرویین و شیشــه است که مدتی قبل 
مســتأجر این خانه بوده و نسبت به وضعیت خانواده و محیط خانه آشنایی 
کامل داشته است.وی به قصد کشتن اعضای این خانواده وارد خانه شده و 
هر سه نفر را در فاصله زمانی کمی به قتل رسانده و سپس با سرقت ۲ گونی 
برنج ۱۰ کیلویی، فرار کرده است.روز بعد از جنایت، همسایه‌ها وقتی متوجه 
غیبت این خانواده می‌شوند نسبت به موضوع مشکوک شده و پلیس را در 
جریان می‌گذارند.به گزارش جام جم ، رحمتی افزود: قاتل سابقه سرقت و 
ضرب و شتم دارد و کارآگاهان طی تحقیقات صورت گرفته متوجه شدند که 
وی جوانی بدسرپرست بوده و زندگی آشفته‌ای دارد و در زمان قتل تعادل 

روحی و روانی نداشته و قبل از جنایت نیز موادمخدر مصرف کرده بود.

قتل عام به خاطر دو گونی برنج

ماجرای دیه 20میلیونی
   خیلی تلاش کردم تا همسرم دیه 20میلیون تومانی را 
ببخشد و این پول را از من نگیرد، چرا که من یک کارگر 
نظافتچی هستم و پرداخت این مبلغ به همسرم، از توانم 
خارج است ولی نه تنها این مشکل بین من و همسرم حل 

نشد بلکه اختلافات ما شدت گرفت تا جایی که ...  
   مرد 30ساله که با شکایت همسرش مبنی بر ترک انفاق 
به کلانتری دعوت شده بود، در حالی که بیان می کرد از 
این پس خودم مایحتاج زندگی را تأمین می کنم و پولی 
به همسرم نمی دهم، درباره سرگذشت خود و ماجرای 
شکستن دست همسرش به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری سپاد مشهد گفت:درست هفت سال قبل مادرم 
با خوشحالی مرا داخل آشپزخانه کشاند و از کمالات و 
زیبایی های دختری سخن گفت که چند ساعت قبل او 
را در مجلس عروسی دیده بود.  آن شب مادرم آن قدر 
از رفتــار و کردار نیک آن دختر جوان تعریف و تمجید 
کرد که ندیده و نشناخته عاشقش شدم، به همین خاطر 
خیلی زود مراسم خواستگاری به شکل سنتی انجام شد 
و من و »مهناز« با هم ازدواج کردیم. آن زمان به عنوان 
پیک موتوری مشغول کار بودم و همه شرایط زندگی ام 
را برای »مهناز« بازگو کردم. از سوی دیگر نیز از صبح تا 
شب بی وقفه کار می کردم تا انتظارات همسرم را برآورده 
کنم، با وجود این همسرم با آن که می دانست کارگر ساده 
ای بیش نیستم توقعات زیادی داشت. من تا کلاس پنجم 
ابتدایی بیشتر درس نخوانده بودم، به همین خاطر هم جز 
کارگری ساده نمی توانستم شغل مناسب تری داشته باشم. 
از طرف دیگر هم همسرم از یک خانواده ثروتمندی نبود 
که حالا بخواهد با درآمد اندک من به آرزوها و رویاهای 
طلایی خودش برسد.  خلاصه، به خاطر همین چشم و 
همچشمی ها و انتظارات زیاد او در زندگی، اختلافات ما 
شدت گرفت تا جایی که چشم دیدن مادرم را نداشت و 
هر بار که مادرم قدم در خانه ما می گذاشت آشوب به 

پا می شد و من از این موضوع زجر می کشیدم. همسرم 
به خاطر غرور و لجبازی و پز دادن نزد دیگران، دخترم 
را در یک مهدکودک غیرانتفاعی در منطقه بالای شــهر 
ثبت نام کرد در حالی که من حتی از عهده پول سرویس 
مهدکودکش هم بر نمی آمدم. به همین خاطر درگیری و 
مشاجره های لفظی هر روز بین ما بیشتر می شد تا این 
که حدود دو، سه سال قبل »مهناز« از من به خاطر ترک 
انفاق شکایت کرد و شورای حل اختلاف به مدت یک 
ماه مرا به پرداخت نفقه یک میلیون تومانی محکوم کرد. 
از آن روز به بعد با آن که فقط یک کارگر نظافتچی بودم و 
درآمد اندکی داشتم، باز هم مبلغ تعیین شده را به همسرم 
می پرداختــم اما او همه این پول را صرف خرید لباس 
های مارک دار برای خودش و دخترم می کرد، در حالی 
که هیچ گونه مواد غذایی در منزلمان پیدا نمی شد.  وقتی 
شب ها خسته و کوفته به منزل می رسیدم، همسرم غذایی 
تهیه نمی کرد و مدعی بود با یک میلیون تومان نمی شود 
زندگی کرد. این در حالی بود که ادکلن 180هزار تومانی 
بــرای خودش می خرید و قبض های آب و برق و گاز 
پرداخت نمی شد تا جایی که مخابرات تلفن منزلمان را 
قطع کرد. همسرم همواره با لجبازی های غرورآمیز خود 
به اختلافات مان دامن مــی زد به طوری که یک روز 
هنگام مشــاجره و درگیری، دست او را شکستم که در 
نهایت با شکایت همسرم به پرداخت 20میلیون تومان 
دیه محکوم شدم. حالا هم در حالی که همسرم حاضر 
به گذشت از دریافت دیه نیست، من تصمیم گرفته ام تا 
مدیریت مخارج زندگی را به دست بگیرم و هر آن چه 
را برای یک زندگی معمولی نیاز است خودم برای همسر 
و دخترم تأمین کنم و ... به دستور سرهنگ عباس زمینی 
)رئیس کلانتری سپاد( پرونده این زوج جوان در دایره 
مددکاری کلانتری مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

45روز شکنجه برای 400 میلیون تومان
  مرد سبزی فروش که 45 روز در اسارت چهار 
گروگانگیر بود مجبور شد برای آزادی‌اش خانه 

و زمین‌هایشان را بفروشد.
   به گزارش »ایران«،  مرد جوان افغان کنار بساط 
سبزی‌فروشــی خود در شهرســتان محمودآباد، 
مازندران ایســتاده بود که یک خودروی پرشیا با 
سه سرنشــین در مقابلش توقف کرد. مرد جوانی 
از ماشــین پیاده شــد و با معرفی خود به عنوان 
مأمور پلیس از وی خواست تا سوار خودروشان 
شده و همراه آنها به اداره آگاهی برود. آنها گفتند 
می‌خواهند چند ســؤال کوتاه بپرسند و بعد از آن 
می‌تواند به خانه برگردد. محمد به خواســت آنها 
سوار خودرو شد اما هنوز چند کیلومتری نرفته بود 
که پرشیا سواران با تهدید دست و پا و چشم‌های 
او را بستند و مرد افغان را زیر صندلی عقب خودرو 
انداختند.45 روز بعد از این ماجرا یعنی 19 بهمن 
مرد افغان به دادســرای جنایی تهــران رفت و از 
ربوده شدنش توسط مردان خشنی شکایت کرد. 
او گفت: ســه ایرانی و یک افغانستانی مرا ربودند 
و ابتدا از خانواده‌ام درخواســت 5 میلیارد تومان 
کردند اما درنهایت با دریافت 416 میلیون تومان 
مرا پس از شکنجه رها کردند.با شکایت مرد جوان 
تحقیقات به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای 
امور جنایی تهران آغاز شد. در بررسی‌های صورت 
گرفته دو مرد افغان بازداشــت شدند. درحالی که 

آنها منکر دست داشتن در این آدم ربایی هستند، 
گروگان جوانی مدعی اســت که صدای یکی از 
آنها را به خوبی در خاطر دارد. به دستور بازپرس 
رضوانی، تحقیقات برای شناســایی سایر اعضای 
این باند ادامه دارد.30 ســال دارد و از سال‌ها قبل 
به همراه خانــواده‌اش به ایران آمدند. مرد افغان از 
45 روز شکنجه و آزادی‌اش توسط مردان خشن 
گفت.ماجرای ربودنت چه بود؟کنار بساط سبزی 
فروشی‌ام در محمود آباد استان مازندران ایستاده 
بودم که خودروی پرشیایی مقابل پایم توقف کرد 
و سرنشینان آن خودشان را مأمور معرفی کردند. 
من هم به ناچار سوار خودروی آنها شدم.چه شد 
که رهایت کردند؟آنها از خانواده‌ام خواستند که 5 
میلیارد تومان پول در ازای آزادی‌ام بدهند. اما ما 
توانایی پرداخت آن را نداشتیم. آنقدر خانواده‌ام با 
آدم ربایان صحبت کردند تا بالاخره راضی شدند 
کــه در ازای دریافت 416 میلیون تومان مرا آزاد 
کنند. 130 میلیون تومان قرض گرفتیم و مابقی را 
هم با فروش خانه و زمین هایمان در افغانســتان 
فراهم کردیم.چگونه این همه پول را به آدم ربایان 
دادید؟قرار ما برای مبادله پول شــهر مزار شریف 
افغانســتان بود. پدر و مادرم مدتی قبل و بعد از 
25 ســال زندگی در ایران به افغانستان برگشتند. 
آدم ربایان از ما خواستند که پول را به یک صرافی 
در افغانستان برسانیم و از طریق آن افغان پول به 

حســاب آنها واریز شود. ما هم طبق خواسته آنها 
عمــل کردیم.در مدتی که گروگان بودی آنها با تو 
چه رفتاری داشتند؟در تمام 45 روز مرا به بدترین 
شکل شکنجه کردند. چشم‌ها و دست‌ها و پاهایم 
بســته بود و هیچ کاری نمی‌توانستم انجام دهم. 
غذا در حد نان خشک و آب بود.می‌دانی در کجا 
زندانی بودی؟جایی که مرا بردند حدود دو ساعتی با 
محمود آباد فاصله داشت. اما به خانواده‌ام گفته بودند 
که مرا به پاکستان برده‌اند. برای همین هم برادرم در 
تهران شــکایت کرده بود. اما بعد از تحقیقاتی که 
صورت گرفته بود مشخص می‌شود که من از کشور 
خارج نشده‌ام و دو افغان هم که بازداشت شده‌اند 
در همان شمال کشور دستگیر شدند.چهره متهمان 
را دیدی؟این 45 روز چشم‌های من بسته بود اما 
صدای یکی از مردان افغان با صدای کسی که مرا 
زندانی کرده بود شــباهت دارد.در این مدت سعی 
نکردی فرار کنی؟نمی‌توانستم. در تمام این مدت دو 

نفر مدام مراقبم بودند و دست و پایم نیز بسته بود.
ازدواج کردی؟بله، سه تا بچه هم دارم. دو تا دختر 
6 و 5 ساله و یک پسر خردسال. در تمام این مدت 
نـــــــــگران بچه هایم بودند. آدم ربایان به غیر 
از شکنجه‌های جسمی مدام به من می‌گفتند که اگر 
خانواده‌ام با آنها همکاری نکنند و پول ندهند بلایی 
ســر زن و بچه‌ام می‌آورند و مــن از این موضوع 

بشدت عذاب می‌کشیدم. 
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بخشش کارگر اخراجی در یکقدمی طناب دار
کارگر اخراجی که در جریان ســرقت 
از گاوصنــدوق کارخانه، نگهبان را به 
با  اعدام  بود در یکقدمی  قتل رسانده 
رضایت خانواده مقتول و پرداخت دیه 

بخشیده شد.
ســال 92 گزارش این جنایت که در 
یکی از کارخانه‌های تولید پوشــاک 
شهرری به پلیس اعلام شد. براساس 
اسناد پرونده، دو ســارق که پس از 
دزدیدن گاوصندوق با نگهبان روبه‌رو 
شده بودند، در درگیری خونین، او را 
زیر مشــت و لگد به قتل رســانده و 
متواری شده بودند. با آغاز تحقیقات و 
بررسی دوربین‌های مداربسته یکی از 
عاملان این جنایت که کارگر اخراجی 
کارخانه به‌نام »مجید« بود، شناسایی 
و دستگیر شــد و به سرقت و قتل با 
همدستی دوســتش »یونس« اعتراف 
با دستگیری متهمان این پرونده  کرد. 

و تکمیل تحقیقــات، محاکمه آنها در 
دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار 
شد. به این ترتیب »مجید« متهم اصلی 
پرونده به اتهــام قتل عمد به قصاص 
و به جرم ســرقت به 10 سال حبس 
و »یونس« به اتهــام معاونت در قتل 
و سرقت به 15 ســال زندان محکوم 

شدند.
با تأییــد این حکــم در دیوان عالی 
کشور، »مجید« در حالی که یک قدم 
تا چوبه دار فاصله داشــت با تلاش 
خانــواده‌اش و پرداخت 230 میلیون 
تومان دیه رضایت خانواده مقتول را 
گرفت و از مرگ گریخت. متهم برای 
محاکمه از جنبه عمومی جرم به شعبه 
دوم دادگاه کیفری تهران به ریاســت 

قاضی زالی منتقل شد.
به‌گزارش »ایران«، در این جلسه متهم 

در تشــریح موضوع به قضات گفت: 
پس از اخــراج از کارخانــه از نظر 
مالی مشــکلات زیادی پیدا کردم. از 
طرفی چون تمام مســیرهای ورودی 
به کارخانه را بلد بودم با دوستم نقشه 
سرقت از گاوصندوق را کشیدیم. همه 
چیــز خوب پیش رفــت اما تنها 50 
هزار تومان در گاوصنــدوق بود که 
با برداشــتن آن قصد فرار داشتیم که 
نگهبان ســد راه‌مان شد. ما خواستیم 
فرار کنیم اما او مقاومت کرد و ما هم 
او را کتک زدیم. ما فقط می‌خواستیم 
فــرار کنیم اما آنقدر ترســیده بودیم 
که این اتفاق افتاد. حالا هم بشــدت 
پشــیمانم و از خانــواده مقتول طلب 
بخشش دارم. در پایان جلسه قضات 
وارد شور شدند تا مجازات متهم را از 

جنبه عمومی صادر کنند.

  انفجار یک مین ضد نفر در شهر دارخوین شادگان 
یک کشته و یک مجروح بر جای گذاشت.

   شهرام مقام رئیس فوریت‌های پزشکی دانشکده 
علوم پزشکی آبادان گفت: این انفجار در یکی از 
مناطق دارخوین شادگان رخ داده و بر اثر آن یک 

نفر جان باخت.
وی افزود: علــت و چگونگی این انفجار تاکنون 
مشخص نشده است و به‌دلیل شدت انفجار جسد 
متلاشی شده و قابل شناسایی نیست.حسین سالمی 
بخشدار دارخوین نیز در رابطه با این حادثه گفت: 
در این انفجار که در یک منزل مســکونی رخ داد 
یک زن نیز مصدوم شــده و به بیمارستان منتقل 
شده است.یکی از شاهدان این حادثه در رابطه با 
جزئیات این حادثه عنوان کرد: با گذشت بیش از 

30 سال از جنگ تحمیلی، هنوز آثار برخی از مواد 
منفجره و تسلیحات جنگی در مناطق جنگ زده 

مثل دارخوین وجود دارد.
وی در ادامه افزود: برخی از این ادوات مثل مین‌ها 
و راکت‌هــا در زمان جنگ در آب‌ها و فضای نرم 
خاک‌ها افتاده و عمل نکرده است. در حال حاضر 
برخی از جوانان و نوجوانان این منطقه وقتی یکی 
از این تسلیحات را پیدا می‌کنند برای یادگاری آن 
را به منازل‌شان می‌برند و بعضی‌ها هم فکر می‌کنند 
که این ادوات عمل کرده و به‌دنبال جداکردن بدنه 
آلومینیومی آن هســتند تا از طریق فروش فلز آن 

کسب درآمد کنند.
این شاهد تصریح کرد: متأسفانه محمد حنظل‌زاده 

جوان 23 ســاله‌ای که در این سانحه جانش را از 
دست داد، یک مین ضد نفر را پیدا می‌کند و آن را 
به خانه‌شان می‌برد و از آنجا که فکر می‌کرده طی 
سه دهه گذشته این مین عمل کرده یا از کار افتاده 
با چکش روی آن می‌زند که مین منفجر می‌شود 
و علاوه بر تخریب خانه‌شــان مادرش هم دچار 

مصدومیت شدیدی می‌شود.
به گزارش ایران، وی در پایان تصریح کرد: کاش 
مســئولان فکری به حال مناطق جنگی که آثار 
جنگ هنــوز هم در آن وجود دارد بکنند تا دیگر 
شــاهد چنین اتفاقات تلخی نباشــیم. چراکه در 
فواصل مختلف شاهد جراحات شدید و مرگ و 

میر جوانان‌مان هستیم. 

انفجار مرگبار   مین              در خانه مسکونی

دستگیری عاملان سایت »یارانه«  

   

پلیس عنبرآباد درجنوب کرمان به فرارسه ساله قاتل فراری 
خاتمه داد.  فرمانده انتظامی عنبرآباد درتشــریح جزئیات 
این حادثه گفت: حدود سه سال پیش ماموران انتظامی پس 
ازاطلاع از یک مورد مرگ مشــکوک درکناررودخانه بخش 
گمرکان این شهرستان،جســد مردی ناشناس را درحاشیه 

رودخانه پیدا کردند.

 ســرهنگ«محمود بیدشــکی«افزود: ماموران پس ازشناسایی 
هویــت مقتول با انجام تحقیقات پلیســی وکاراطلاعاتی هویت 
قاتل را نیزشناسایی کردند اما ازآن جا که قاتل با هویت جعلی به 
شهرهای همجوارمتواری می شد ومحل اختفای خود را به صورت 
مداوم تغییرمی داد اقدامات پلیسی برای شناسایی ودستگیری وی 
مثمرثمرواقع نشد.این مقام انتظامی اظهارکرد: تحقیقات پلیس درباره 

این پرونده ادامه داشــت که سرانجام ماموران پلیس آگاهی پس 
ازگذشــت حدود سه  سال با انجام کار اطلاعاتی، مخفیگاه متهم 
را دریکی ازنقاط حاشیه شهر شناسایی و متهم راطی یک عملیات 
ضربتی دستگیر کردند. به گزارش خراسان، وی خاطرنشان کرد: 
متهــم دربازجویی های ماموران  به جرم ارتکابی خود اعتراف،و 

دلیل و انگیزه اصلی  قتل را اختلافات خانوادگی ذکرکرد.

پایان فرار۳ ساله یک قاتل



اطلاع رسانی

مزایده فروش اموال و املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه مدیریت شعب منطقه هرمزگان شاخص ۵۷۳ 
نوبت پنجم به شماره 97/5

بانک سپه در نظر دارد اموال و املاک تملیکی و البسه مازاد بر نیاز خود واقع در 
مدیریت شعب بانک سپه منطقه هرمزگان را از طریق برگزاری مزایده عمومی 
به فروش برساند لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از 
املاک ، دریافت شرایط مزایده و تسلیم پیشنهادات خود به مدیریت شعب بانک 

سپه منطقه هرمزگان
بنشانی : بندرعباس - چهارراه مرادی مدیریت بانک سپه مراجعه نمایند .

 نحوه فروش : نقد و نقد اقساط
 توجه : لطفا به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت پنجم مزایده حاضر 
که در روز پنجشنبه مورخ 97/12/02 در روزنامه سراسری ایران منتشر میگردد و 

ملاک عمل میباشد توجه فرمائید
 توضیحات و شرایط :

1.جهت دریافت اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی بمبلغ 500/000 ریال به 
حساب جاری طلایی ۱۲۶۱۸۰۰۰۹۸۶۰۵ اداره كل حسابداری مالی و بودجه )قابل 

پرداخت در کلیه شعب بانک سپه سراسر کشور( الزامی است. 
2. مزایده گران می بایست معادل ۵% از قیمت پایه کارشناسی مندرج در آگهی 
را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری به شماره 241/40 نزد شعبه 
نگین شاخص ۲۲۰۰ بنام اداره کل حسابداری مالی و بودجه واریز و اصل فیش 
واریزی را به همراه قیمت پیشنهادی در پاکت در بسته تحویل نمایند . ضمناً تصویر 

فیش واریزی را به این مدیریت دایره پشتیبانی و خدمات تحویل نمائید. 
3.مهلت بازدید و دریافت اسناد از روز سه شنبه مورخ 97/11/30 تا پایان وقت 
باشد.۴. آخرین مهلت  اداری )ساعت 14/30( روز شنبه مورخ 97/12/11 می 
تحویل پیشنهادات پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ97/12/20 )ساعت12/30( 

می باشد.
5.بازگشایی پاکت های پیشنهادی متعاقبا اعلام خواهد شد.6. بانک در رد یا قبول 

کلیه پیشنهادات مختار است.

مدیریت شعب بانک سپه منطقه هرمزگان

سال 1397؛ سال حمايت از كالاي ايراني    :  مقام معظم رهبري         

ردیف 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

آدرس ملک

شهرستان رودان-کيلومتر3 جاده رودان به کهنوج- شهرک 
صنعتي- محل سابق شرکت رودان لايم- توليد و بسته بندي 

آبليمو

سيرجان-خيابان احمد کافي-دکل مخابرات کوچه کافي 3 
نرسيده به چهارراه مهديه -پلاک 17

کيش-شهرک صدف-فازدو-مجتمع خدماتي گلستان- طبقه 
اول- غرفه63

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه دوم

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه دوم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه دوم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه سوم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه سوم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه چهارم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه پنجم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه ششم 

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه ششم

بندرعباس خيابان صمدو ابتداي کوچه عدالت 2 ساختمان 
آراز طبقه پنجم  

کیش بازار پردیس یک طبقه اول غرفه 208

بندرعباس-جاده بندرعباس-سيرجان- بعد از پليس راه- 
شهرک صنعتي شماره يک- شرکت توليد و بسته بندي لبنيات 

- بستني مهرگان

کيش-بلوار ايران-خيابان وصال-ميدان کرانه ،ادامون ساحلي 
قطعه K 1 برج شرعي طبقه هشتم واحد 252

قشم بازار ستاره جنوب طبقه همکف لاين زيتون 3 و 4

بندرعباس بازار بين المللي ستاره جنوب طبقه همکف

پلاک ثبتی 

8/2171

2310/746

7411

1/10817

1/10818

1/10819

1/10820

1/10822

1/10823

1/10826

1/10829

1/10830

1/10827

1/7662

قسمتي از 
پلاک13/517

5621/10728

مفروز از 1939 اصلي

731/4

نوع ملک

محل کارخانه و ماشين آلات

ويلايي

مغازه

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

آپارتماني

مغازه

محل کارخانه و ماشين آلات

آپارتمان دوبلکس

مغازه

بانک

کاربري

صنعتي

مسکوني

خدماتي

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

مسکوني

تجاری مسکونی

صنعتي

مسکوني

تجاري اداري

تجاري اداري 

عرصه

6673/54

232/5

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

قدرالسهم

2607/88

قدرالسهم

قدر السهم 

قدرالسهم

 اعيان

1963/31

163

48/5

69/64

70/65

91/42

69/64

91/42

69/64

69/64

69/64

70/65

70/65

39/80

2050/55

271/04

98/80

 88/2

قيمت پايه

12.694.358.000

3.826.000.000

8.148.000.000

1.791.000.000

1.816.250.000

2.485.500.000

1.791.000.000

2.485.500.000

1.791.000.000

1.791.000.000

1.791.000.000

1.816.250.000

1.816.250.000

3.383.000.000

13.459.361.200

62.330.000.000

9.000.000.000

33.636.000.000

توضیحات

تخليه- کاربري قبلي توليد و بسته بندي آبليمو بوده و تغيير کاربري با موافقت شرکت شهرکهاي 
صنعتي و بانک در اين خصوص هيچ مسئوليتي ندارد- هر گونه بدهي اعم از بدهي هاي شرکت به 

شرکت شهرکهاي صنعتي ، ماليات، تامين اجتماعي، عوارض و ... بعهده خريدار مي باشد.

ملک با وضع موجود تخليه نشده بفروش مي رسد تخليه بر عهده خريدار مي باشد 

تخلیه

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد .

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

ملک با وضع موجود و به صورت تخليه نشده به فروش مي رسد و تخليه آن بر عهده 
خريدار مي باشد . 

تخلیه 

تخليه- کاربري قبلي شرکت توليد و بسته بندي لبنيات بوده و تغيير کاربري با موافقت شرکت شهرکهاي 
صنعتي و بانک در اين خصوص هيچ مسئوليتي ندارد- هر گونه بدهي اعم از بدهي هاي شرکت به 

شرکت شهرکهاي صنعتي ، ماليات، تامين اجتماعي، عوارض و ... بعهده خريدار مي باشد.

تخليه

تخليه

تخليه

شرايط فروش 

نقد 

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

نقد

ردیف

1

نوع کالا

البسه -کفش- 
مانکن- اتوبخار

تعداد اقلام

59

جمع کل مبلغ کارشناسی

871.110.000

شرایط فروش

نقد

توضیحات

جهت بازدید و رویت لیست کالاهای موجود به 
مدیریت بانک سپه هرمزگان مراجعه فرمائید. 

آدرس

بندرعباس چهارراه مرادی مدیریت شعب بانک سپه

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان           

عملیات آبخیزداری باعث کاهش شوری آبهای زیرزمینی می شود 	

شناسه آگهی: 382826
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سلامت

  طالع بینی  

سه شنبه  30بهمن 1397

13جمادی  الثانی1440

 سال هجدهم شماره 2978

  بــازرس انجمن علمی بهداشــت و 
ایمنی مواد غذایی ایران با اشــاره به 
این که بافت ســبز رنگ زیر پوست 
ســیب زمینی مهمترین محل تجمع 
سم ســولانین اســت، گفت: مصرف 

ســیب زمینی‌های ســبزرنگ باعث 
مسمومیت افراد می‌شود.

با اشــاره به  ،دکتر بهادر حاجی‌محمدی 
جامعه  مختلف  اقشــار  آگاهی  ضرورت 
از ســم‌های گیاهی موجــود در طبیعت، 

اظهار کرد: ارتقای ســطح آگاهی افراد از 
سموم مختلف نقش مهمی در کاهش آمار 

بیماری‌ها ایفا می‌کند.
وی، سولانین را یکی از سهم‌های گیاهی 
دانست و افزود: این سم بیشتر در گیاهان 

و خانواده سیب زمینی دیده می‌شود.
بازرس انجمن علمی بهداشــت و ایمنی 
مواد غذایی ایران بــا بیان این که برخی 
ســم‌های گیاهی به طور طبیعی در سیب 
زمینی وجود دارد، گفت: این سم موجب 
تهوع، استفراغ و دل‌درد در افراد مصرف 

کننده می‌شود.
حاجی‌محمدی با اشــاره بــه این که در 
بیشتر موارد افرادی که در اثر مصرف این 
نوع سیب زمینی‌ها بیمار می‌شوند معمولًا 
پس از دو روز، بهبــود می‌یابند، تصریح 
کرد: این ســم بعد از بهبودی فرد در بدن 

وی باقی مانده و به ســلول‌های عصبی 
آسیب و در نهایت منجر به تشنج و مرگ 

افراد می‌شود.
وی در ادامــه با بیان این که بافت ســبز 
رنگ زیر پوست ســیب زمینی مهمترین 
افزود:  است،  محل تجمع سم ســولانین 
باید قبل از مصرف سیب‌زمینی پوست آن 
به ضخامت دو تا ســه میلی متر برداشته 
شــود و بلافاصله طبخ داده شود چرا که 
حتی پوســت گیری سیب زمینی موجب 
اســترس گیاه و تولید سولانین در بافت 

گوشتی می‌شود.
این مسئول هم‌چنین نگهداری طولانی این 
نوع سیب زمینی‌ها را خطرناک دانست و 
بیان کرد: برخی از افراد در هنگام آشپزی 
پس از پوست کنی ســیب زمینی، آن را 
مدتــی در ظرف حــاوی آب در محیط 

آشــپزخانه یا در یخچال قرار می‌دهند و 
چند ســاعت بعد نسبت به طبخ آن اقدام 

می‌کنند.
اقدامی  این  بیان کــرد:  حاجی محمدی 
بسیار خطرناک اســت زیرا پوست کنی 
ســیب زمینی، موجب افزایــش احتمال 
تولید این سم می‌شود بنابراین نباید طبخ 
آن را بــه تعویق انداخــت بلکه باید در 
اسرع وقت نسبت به پختن آن اقدام کرد.

وی با اشاره به این که تجمع سم سولانین 
در غده‌هــای کوچک نارس در ســیب 
زمینی محتمل است و باید اطراف غده‌ها 
و جوانه‌ها به ضخامت چند ســانتی متر 
برداشته شود، اظهار کرد: طعم تلخ سیب 
زمینــی به ویژه در ســیب زمینی آب پز 
نمایانگر وجود ســولانین در بافت سیب 

زمینی است.
این فوق دکترای سم شناسی در ادامه مواد 
غذایی با بیان این که آب پز کردن تأثیری 
روی ســم ندارد، خاطرنشان کرد: سرخ 
کردن ســیب زمینی تا حدودی میزان سم 

را کاهش می‌دهد.
وی با اشــاره به این که سیب زمینی باید 
خارج از تابش مســتقیم نور و در محل 
خنک با دمای کمتر از ۱۵ درجه ســانتی 
گراد نگهداری شــود تصریــح کرد: قرار 
گرفتن ســیب زمینی در معرض نور و یا 
گرمای محیط، موجب تولید سولانین در 

بافت گوشتی آن می‌شود.
حاجی محمدی افزود: ســرمای شدید و 
دمای کمتر از پنج درجه ســانتی گراد نیز 
موجب تولید ســم می‌شود بنابراین سیب 
زمینی را نبایــد در بالکن یا تراس منزل 
نگهداری کرد و بهتر است در محلی خنک 

و تاریک در آشپزخانه قرار گیرند.
به گزارش ســامت نیوز این مسئول در 
پایان آســیب فیزیکــی و ضرب دیدگی 
ســیب زمینی را از دیگر عوامل مؤثر در 
تولید این نوع ســم عنــوان کرد و گفت: 
ضروری اســت افراد با دقت بیشتری این 
مــاده غذایی را مصرف کننــد و از پرت 

کردن آن خودداری کنند.

   فواید خــوردن خود میوه با آبمیوه 
یكی نیست. برای اینك‌ه ببینیم چرا، 
و گوشت  پوســت  فواید  بیایید  اول 

میوه‌ها را بررسی كنیم.
پوســت میوه‌هایی ازجمله سیب و هلو حاوی 
نظیر كاروتنوئیدها و فلاونوئیدها  رنگدانه‌هایی 
اســت كه جزو مواد مغذی تأمینك‌ننده سلامت 
بدن به‌شــمار می‌روند. اما چون پوست میوه‌ها 
طی فرآیند آب‌گیری در كارخانه معمولا حذف 
می‌شود، در آبمیوه خبری از خواص رنگدانه‌های 

موجود در پوست میوه نیست . پالپ یا گوشت 
میوه‌ها سرشار از فیبر و سایر مواد مغذی است، 
اما آبمیوه به‌اندازه خود میوه فیبر ندارد. مثلا یك 
پیمانه آب سیبی كه فاقد پالپ باشد، فیبر خیلی 
ناچیزی دارد.برای یك پیمانه آب سیب به تقریبا 
ســه تا چهار عدد سیب نیاز اســت و هر عدد 
ســیب كامل حدود 3/75 گرم از فیبر مورد نیاز 
روزانه بدن را تأمین میك‌ند. یعنی ســه تا چهار 
عدد ســیب مجموعا ۱۲ تا ۱۵ گرم فیبر به بدن 
می‌رساند؛ اما این مقدار فیبر در آب سیب وجود 

ندارد.وقتی فیبر و بســیاری دیگر از مواد مغذی 
موجود در میوه‌ها طی فرآیند آب‌گیری از دست 
می‌روند، بیشتر قند میوه باقی می‌ماند.  به گزارش 
سلامت نیوز همچنین توجه داشته باشید كه آبمیوه 
سریع‌تر از خود میوه قندخون را بالا می‌برد. ضمن 
اینك‌ه در آبمیوه‌های كارخانه‌ای از افزودنی‌های 
شیرینك‌ننده هم استفاده می‌شــود. البته اینها را 
نگفتیم كه كلا خوردن آبمیوه‌های طبیعی را هم 
كنار بگذارید، اما بدانید آبمیوه هرگز جای خود 

میوه را نمی‌گیرد!

کاربرد سلول‌های بنیادی در درمان بیماری‌های چشمیچرا آبمیوه به مفیدی میوه نیست؟

 فروردین :
امروز شــروع کردن کارها و پروژه های تازه 
برایتان بســیار هیجان انگیــز خواهد بود و بی 
صبرانه منتظر این هستید که ببینید کارها چطور پیش خواهند 
رفت. با وجود این که ذهنتان سرشــار از ایده های فوق العاده 
است حاضر نیستید حساب نشــده و با عجله خودتان را در 
وضعیتی گرفتار کنید که هیچ ثبات و امنیتی نداشــته باشــد.  

اردیبهشت   :
خودتان فکر می کنید که بــرای به کار گرفتن 
دانسته هایتان در محل کار آمادگی کامل دارید 
و با پیاده کردن آنها می توانید به نتایج بی نظیری 
دست پیدا کنید. ولی خلاقانه ترین برنامه ها هم اگر بر اساس 
رویکردهای منطقی پایه گذاری نشده باشند به هیچ نتیجه ای 
نخواهند رسید. زیاد روی همکارانتان حساب نکنید، زیرا حتی 
اگر از شما حمایت کنند هم انتظاراتتان را برآورده نخواهند کرد.

  خرداد  :
امروز تمام تلاش هایتان ممکن اســت بی نتیجه 
باشند، به ویژه اگر سعی کنید به یک باره کارهای 
بسیاری را به انجام برسانید. یادتان باشد که همه 
ما در توانایی هایمان محدودیت هایی داریم، درست است که 
شما دوســت دارید در تمام فعالیت هایی که به نظرتان جالب 
می آیند شــرکت کنید، ولی بهتر است برنامه اولیه ای که برای 
روزتان داشــته اید را در نظر داشته باشید و کارهایی که شما 
را از برنامــه اصلیتان منحرف می کنند را به لیســت کارهای 

امروزتان اضافه نکنید. 
  تیر  :

امروز دلتان می خواهد در تختخوابتان بمانید و 
هر چقدر که دلتان می خواهد بخوابید، تازه اول 
هفته است، دست از تنبلی بردارید. اگر این چند وقت در رابطه 
عاطفیتان با مشــکل مواجه بوده اید، انتظار نداشته باشید که 
امروز اوضاع بهتر شــود زیرا شما بســیار حساس شده اید و 
از کوچکترین حرف ها هم ناراحت و عصبانی شــده و عکس 

العمل نشان می دهید. 
 مرداد:

شما دارید برای یک میزبانی چند روزه از مهمان 
های که برایتان عزیز هستند آماده می کنید، اما 
از طرفی هم نگرانی در مورد کارهای ناتمامی که 
دارید و وظایفی که باید به انجام برســانید شما را تا حدودی 
دچار استرس و ناراحتی کرده است. سعی کنید در نگرشی که 

نسبت به موقعیت فعلی خود دارید تجدید نظر کنید.
 شهریور  :

یکی از دوســتانتان امروز دچار افسردگی شده 
اســت و به صحبت کردن با شما و شاید حتی 
کمی مشورت نیاز داشته باشد. اگر این دوستتان 
برایتان عزیز اســت تا جایی که در توانتان است برای او وقت 
بگذارید، اما از کارهای شــخصی خود غافل نشــوید. امروز 
ممکن است در مسیر شما به سمت اهدافی که برایتان از ارزش 
و اهمیت بالایی برخوردار هســتند و مدت هاست در تلاش 
برای رسیدن به آنها بوده اید موانع و مشکلاتی به وجود بیایند 
و شــما را به این فکر بیندازند که شاید هرگز نتوانید به هدف 

خود دست پیدا کنید. 
مهر: 

امروز ممکن اســت با برخی از همکارانتان در 
خارج از محل کار قراری گذاشته باشید تا در 
مورد برخی مســائل کاری صحبت کنید، اما تمایل چندانی به 
حضور در این جمع نداشته باشید. شما در واقع تا حدود زیادی 
نگران این هستید که این قرار چطور پیش خواهد رفت و آنها 

چه قضاوتی در مورد شما خواهند کرد.
  آبان :

امروز کارهای زیادی دارید که باید انجام شوند، 
اما این کارها با وجود اینکه در نگاه اول آسان 
به نظر می رســند بسیار بیشتر از آنکه خودتان 
انتظار دارید طول خواهند کشــید و انجام همه ی آنها به این 
سادگی ها نخواهد بود. این وضعیت ممکن است دلایل بسیاری 

داشته باشد که می توانند کاری و یا شخصی باشند.
  آذر  :

امروز وقتی به موفقیت هایــی که در این چند 
وقــت اخیر در زمینه ی کاری و مســائل مالی 
داشته اید فکر می کنید ناگهان احساس ناراحتی 
و نگرانی شــما را در برخواهد گرفــت و به این فکر خواهید 
افتاد که نکند این وضعیت موقتی باشد و این موفقیت ها ادامه 
پیدا نکنند. نگران نباشــید، قرار نیست که چنین اتفاقی بیفتد و 
وقتی همه چیز دارد خوب پیش می رود و شما هم به تلاش و 
کوشش ادامه می دهید، چنین نگرانی هایی هیچ پایه و اساسی 

ندارند. 
 دی  :

امــروز فعالیت هــای کاری و حرفه ای ممکن 
است شــما را از عزیزانتان دور کنند و نگذارند 
آنطوری که آنها انتظار دارند با آنها وقت بگذرانید و در نتیجه 

برخی تنش های عاطفی شکل بگیرند.
 خود شــما هم از این وضعیت ناراحت هستید و ترجیح می 
دهید که وقت خود را با عزیزانتان بگذرانید، اما احســاس می 
کنید که این شــرایط از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید 
در حال حاضر کارتان را در اولویت قرار بدهید.

 بهمن:
وظیفه ای به عهده ی شــما گذاشته است که چه 
مربوط به زندگی شخصی تان باشد، چه زندگی 
حرفه ایتان، بســیار سنگین تر از آن چیزی است که انتظارش 
را داشــته اید. شما برای رسیدن به نتیجه ی مورد نظرتان تمام 
تلاش خود را به کار گرفته اید اما احساس می کنید پیشرفتتان 

به اندازه ی لازم نیست و خشته شده اید. 
کمی به این شرایط فکر کنید و ببینید به انجام رساندن این کار 
دقیقا چقدر اهمیت دارد؟ اگر زیاد واجب نیســت خودتان را 
بیش از اندازه تحت فشــار قرار ندهید و به پایان رساندن آن 
را به زمان دیگری موکول کنید. می توانید بقیه ی کارتان را به 
فردا موکول کنید و خیالتان هم راحت باشد که آسمان به زمین 

نخواهد آمد.
اسفند : 

امروز یک نفر از اطرافیانتان از شما درخواست 
خواهد کــرد تا در انجام کاری به او کمک کنید، 
اما شما به احتمال زیاد تمایلی به انجام این کار ندارید و برنامه 
های مهمتری برای خودتــان در نظر گرفته اید که ترجیح می 
دهید به آنها رسیدگی کنید. از اینکه به این شخص جواب منفی 

بدهید خجالت نکشید.
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  دبیر اجرایی ســومین همایش چشم 
پزشــکی با اشــاره به ارائه تازه ترین 
دستاوردهای حوزه علوم بینایی در این 
بنیادی در  همایش، گفت: ســلول‌های 
کاربردهای  چشمی  بیماری‌های  درمان 

زیادی دارد.
 علی صادقی طاری دبیر اجرایی ســومین 
همایش بهاره چشــم پزشــکی، گفت: این 
همایش، مجموعه‌ای از همایش‌های داخلی 
را شامل می‌شود که اگر الگویی برای سایر 
گروه‌های آموزشی باشد موفقیت‌های زیادی 

در حــوزه علم و فناوری در کشــور ایجاد 
خواهد شد. 

وی افــزود: 70 ســخنران در این همایش 
در حوزه‌های علوم بالینــی و پایه خواهیم 
داشــت و تعداد زیادی مقاله و پوستر جهت 
ارائه به دبیرخانه کنگره ارســال شده است، 
برگزاری  دانشگاه‌های مختلفی در  همچنین 

آن مشارکت دارند.
   به گزارش ســامت نیوز،‌صادقی طاری 
با بیان اینکــه در این همایــش همکاران 

دانشــمند در حوزه بالینــی و علوم پایه در 
زمینه دســتاوردهای چشم پزشکی و علوم 
بینایی صحبت می کنند، ادامه داد: هدف ما 
از برگزاری این همایش کنار هم قرار دادن 
همکاران فعال در حوزه علوم بینایی و چشم 
همایش  سومین  اجرایی  است.دبیر  پزشکی 
بهاره چشــم پزشکی، گفت: ارائه تازه ترین 
دســتاوردهای حوزه علوم بینایی و چشم 

پزشکی از دیگر اهداف این همایش است.

سیب زمینی‌هایی که مرگبارند

تقویت بدن با رژیم غذایی »رنگین‌کمانی«

 در فصل آنفلوآنزا توصیه می‌شود اطلاعاتی در 
مورد رژیم غذایی مناســب که سیستم ایمنی 
بدنتان را تقویت و از ســرفه‌، عطسه‌ و آبریزش 

بینی پیشگیری می‌کند، کسب کنید.
به نقل از ایســنا، یــک متخصص تغذیــه در مرکز 
مراقبت‌های پزشکی »لانگونِ« دانشگاه نیویورک در 
این رابطه می‌گوید: اگرچه هیچ خوراکی مشخص یا 
رژیم غذایی خاصی وجود ندارد که بدن فرد را از شر 
بیماری‌ها خلاص کند اما مصرف خوراکی‌های مغذی 
و پیروی از رژیم غذایی سرشار از مواد مغذی و مفید 

می‌تواند در این زمینه سودمند باشد.

سیستم ایمنی بدن به تمامی مواد غذایی نیاز دارد تا به 
درستی عمل کند و این مواد غذایی شامل ویتامین‌ها، 
مواد معدنی، چربی‌ها، کربوهیدرات‌ها، پروتئین و مواد 

شیمیایی گیاهی )فیتوکمیکال‌ها( است.
رژیم‌های غذایی معمول غربی‌ها که حاوی گوشــت 
فرآوری شده، غذاهای سرخ شده، فست فود، هله و 
هوله، شیرینی و نوشابه است، خطر بیماری‌های مزمن 
را افزایش می‌دهد چرا که سیستم ایمنی بدن به دلیل 
دریافت نکردن مواد غذایــی مورد نیاز خود ضعیف 

می‌شود.
به گفته یکی دیگر از متخصصان تغذیه و طب داخلی 
در آمریکا، برای تقویت سیستم ایمنی بدن باید از رژیم 
غذایی »رنگین کمانی« یا غذاهای رنگارنگ استفاده 

کرد. البته باید توجه داشت غذاهای غیررنگی زیادی 
نیز مانند سیر و فندق برزیلی وجود دارند که به دلیل 
اینکه منبع ماده‌ای معدنی به نام سلنیوم هستند، سیستم 
ایمنی را تقویت می‌کنند. سلنیوم به بدن کمک می‌کند 
تا پروتئین‌های خاصی به نام آنزیم‌های آنتی‌اکسیدان 
که نقشــی مهم در جلوگیری از آسیب سلولی دارند، 

تولید کند.
همچنین از گیاهــان و ادویه‌جاتی مانند زردچوبه و 
زنجبیل غافل نشوید، چرا که مانند ماست برای تقویت 
ایمنی بدن بسیار مفیدند. ماست با حفظ میکروبیوم‌های 
روده به سلامتی فرد کمک می‌کند. جالب است بدانید 
روده محل تجمع ۷۰ تا ۸۰ درصد از سلول‌های ایمنی 
بدن است. بررسی سیستماتیک ۲۳ آزمایش تصادفی 
صورت گرفته روی ۶۲۶۹ کودک نشان داد که مصرف 
پروبیوتیک‌ها یا همان باکتری‌های مفید راه‌حلی عملی 
برای کاهش عفونت‌های تنفســی کودکان اســت.با 
این حال بســیاری از غذاهای رنگارنگ هستند که 
می‌توانند برای سیســتم ایمنی بدن و سلامت روده‌ها 
مفید باشند. در ادامه به برخی از مزایای مواد غذایی با 

رنگ‌های گوناگون و متنوع اشاره شده است:
غذاهای قرمز، نارنجی و زرد ویتامین C دارند

در رژیم غذایی فلفل‌های دلمه‌ای قرمز و ســبز مقدار 
زیادی ویتامیــن C دارند. ایــن خوراکی‌ها حاوی 
مقادیر زیادی آنتی اکســیدان و فیتوکمیکال هستند. 
به طور کلــی خوراکی‌های نارنجی و زرد نیز حاوی 
این ویتامین هســتند که به تقویت سیستم ایمنی بدن 
کمک می‌کنند. مرکبات، گوجه‌ها و آب گوجه فرنگی 

نیز حاوی ویتامین C هستند. همچنین توت فرنگی‌، 
کیوی، کلم بروکســل و گل کلم نیز منابع خوبی برای 
ویتامین C محســوب می‌شــوند.اگر چه پختن مواد 
غذایی حاوی ویتامین C موجب از بین رفتن ویتامین 
موجود در آن‌ها می‌شود اما خوشبختانه بیشتر منابع 
ویتامین C مانند میوه‌ها و سبزیجات به صورت خام 

مصرف می‌شوند.
برگ‌های سبز حاوی مواد مغذی و مقوی 

هستند
تمام سبزیجات سبز رنگ حاوی ویتامین D به تقویت 
سیســتم ایمنی بدن کمک می‌کنند. مطالعات بسیاری 
نقــش مهم ویتامین D را در بهبود عملکرد سیســتم 

ایمنی بدن تأیید کرده است.
گروهــی از ســبزیجات که با نام »کروســیفروس« 
شناخته می‌شوند و شامل کلم بروکلی، کلم بروکسل، 
کلم برگ و کلم کالی هستند، سبزرنگ بوده و سرشار 
از مواد مغذی مختلفی از جمله ویتامین‌های C ، E و 

K، کاروتنوئیدها، اسید فولیک و مواد معدنی هستند.
بــه گفتــه متخصصان آنچــه که گروه ســبزیجاتِ 
»کروسیفروس« شامل موارد فوق را متمایز و بسیار 
مقوی می‌کند، این اســت که علاوه بر فیتوکمیکال‌ها، 
ویتامین‌ها، مواد معدنی و منیزیم حاوی نوعی ترکیب 
شیمیایی ارگانیک موســوم به »ایندُل« هستند که به 

طور خاص در این گروه سبزیجات یافت می‌شود.
بر اساس مطالعات، مصرف سبزیجات کروسیفروس 
به دلیــل دارا بودن »اینــدُل -۳ کاربینول« در کنار 
دیگرایندُل‌ها باعث کاهش خطر ابتلاء به انواع سرطان 

می‌شود.
غذاهای آبی، نیلی و بنفش را به رژیم خود 

اضافه کنید
خوراکی‌های خشــکی چون خرماهــا و انجیرهای 
خشک شده و آلو بخارا گزینه‌هایی خوبی برای اضافه 
کردن به رژیم غذایی هســتند، چرا که با وجود حجم 
کم خود، مقدار زیادی مواد مغذی دارند.دلیل این امر 
آن است که با حذف آب از خوراکی‌ها مواد مغذی و 

فیبر بیشتری در ماده غذایی تجمع می‌یابد.
 برای مقایســه نیمی از یک فنجان زردآلوی خشک 
حاوی ۴.۷ گرم فیبر اســت اما نیمی از همان فنجان 
زردآلوی تازه تنها ۱.۶ گرم فیبر دارد.میوه‌های خشک 
 B هم‌چنین منابعی غنی از آنتی‌اکسیدان‌ها و »ویتامین
فولات« هستند. اما نکته‌ای که نباید فراموش کرد آن 
است که قندهای طبیعی نیز به همین میزان بیشتر در 

میوه‌های خشک تجمع یافته‌اند.
  به گزارش سلامت نیوز اطمینان حاصل کنید که در 
هر وعده غذایی دســت کم دو یا مقدار بیشتری منابع 
فیبر مصرف کنید. گیاهانی چون اسفناج، سیب، جو، 
توفو، نخود و آجیل‌ها حاوی فیبر زیادی هستند.بنا بر 
گزارش سی ان ان، به طور حتم خارج از رژیم غذایی 
راه‌های دیگری نیز برای حفظ ســامت به ویژه در 
فصل آنفلوانزا وجود دارد. از جمله این راه‌ها می‌توان 
به نوشــیدن کافی آب، داشتن خواب کافی، دریافت 
واکسن آنفلوانزا، شستن مرتب دست‌ها و اجتناب از 

تماس دست‌ها با صورت اشاره کرد.

  برنــج از مهم‌ترین غــات و اقلام 
جمعیت  از  نیمی  است.  جهان  غذایی 
جهان، به برنــج به عنوان یک غذای 

اصلی وابسته هستند.
 هم‌اکنــون »ده‌ها هزار نــوع برنج« در 
جهان وجــود دارد. این گیــاه علفی از 
راسته Poales می‌باشد. مطابق استاندارد 
ملی ایران شــماره 127، دانه های برنج 
تقسیم بندی‌های مختلفی دارند که شامل: 
انواع برنج بر اساس نوع فرآوری، انواع 
برنج بر اساس ابعاد، انواع برنج بر اساس 
کیفیــت، انواع برنج بر اســاس فناوری 
تولید،ِ انواع برنج بر اساس رقم یا واریته 
 و انواع برنج بر اســاس گیاه شناســی 

می باشد. 
تقسیم‌بندی‌های مختلف برنج

انواع برنج بر اساس نوع فرآوری شامل 
برنج قهوه ای، ســفید و نیم پز اســت که 
این تقسیم  بر اســاس  برنج  ویژگی‌های 

بندی می باشد
انواع برنج بر اساس ابعاد آن شامل برنج 
های دانه خیلی بلند، دانه بلند، متوسط و 
دانه کوتاه اســت که درجه بندی برنج بر 

اساس این تقسیم بندی می باشد. 
انواع برنج بر اســاس کیفیت شامل برنج 
های نرم و چســبنده مانند ارقام واکسی، 
برنج های نرم و پفکی و غیر چســبنده، 

برنج های عطری و برنج با میزان آمیلوز 
متفاوت می باشد. برای درجه بندی برنج 
سفید از نظر کیفیت پخت از میزان آمیلوز 
و درجه حرارت ژلاتینی شدن به عنوان 
مهمترین عامل تاثیرگذار بر کیفیت پخت 
اســتفاده می شــودانواع برنج بر اساس 
فناوری تولید شامل تولید برنج به روش 
های مختلف ماننــد تراریخته، ارگانیک، 

بومی و اصلاح شده می باشد
انواع برنج بر اساس رقم یا 

واریته:
 رقم برنج عبارت اســت از مجموعه ای 
متمایز، یکنواخت و پایدار از گیاهان که 
زیر مجموعه یک گونه را تشــکیل می 
دهنــد از ارقام بومی یــا محلی مرغوب 
ایرانی دم سیاه، هاشمی، حسن سرایی و 
طارم و از ارقــام پر محصول، خزر، ندا، 

فجر و دانیال را می توان نام برد
انواع برنج بر اســاس گیاه شناسی شامل 
آفریقایی و آسیایی می باشند. برنج های 
آسیایی که بومی آسیا می باشد و از نظر 
سطح زیر کشــت و تولید دارای اهمیت 
جهانی می باشــد و برنج های آفریقایی 
که بومی آفریقا و فقط در نقاط پراکنده از 

آفریقا کشت می شود.
اصطلاحات مهم و کاربردی 

شلتوک چیست؟  چنانچه پوسته خارجی 

دانه برنج گرفته نشــده باشد به آن دانه 
شــلتوک گفته می شودسبوس چیست؟  
به مجموعــه لایه های بیرونی برنج قهوه 
ای شــامل پریکارپ، پوشش دانه، بافت 

خورش و لایه آلورون گفته می شود
برنج قهوه ای )سبوس دار( : 

به برنجی گفته می شود که پوسته خارجی 
آن گرفته شده باشــد و لایه سبوس آن 

گرفته نشده باشد
برنج سفید: به برنجی گفته می شود 
که تقریبا تمام سبوس و جنین آن گرفته 

شده و رنگ یکنواختی داشته باشد 
شامل سه دسته برنج نیمه سفید و برنج 

کاملا سفید و برنج فوق العاده سفید 
می باشد

برنج اصلاح شده: به برنجی گفته 
می شود که از هرنوع تغییری در ساختار 

ژنتیکی )ژنوتیپ( یک گونه برنج به 
روش های گوناگون مانند بریدینگ و 

موتاسیون که منجر به تغییر حداقل یک 
صفت در آن گونه شود، تولید گردد. 

ارقام گیلانه، شیرودی، گوهر و خزر از 
رقم های اصلاح شده ایرانی می باشند.

ویژگی برنج:
دانه های برنج باید سالم، تمیز، یکنواخت 
و بدون بوی خارجی یا بویی که نشــانه 
فســاد اســت، باشــد. برنج باید از نظر 

بهداشتی فاقد هرگونه مواد سمی یا زیان 
آور و فلزات سنگین باشد و همچنین باید 
عاری از وجود هرگونه لارو و آفت زنده 
که به وسیله چشــم غیر مسلح دیده می 
شود، باشــد.مواد بسته بندی جنس بسته 
های برنج باید از موادی باشــد که مانع 
انتقال هرگونه بو یا طعم نامناسب گردد و 
فاقد موادی باشد که برای محصول مضر 
و برای ســامتی مصرف کننده خطرناک 
باشد. بسته های مصرفی باید نو )بازیافتی 
نباشــد( و تمیز بوده و از استقامت کافی 
برخوردار و به خوبی دوخته شــده باشد 
و وزن کیسه ها باید حداکثر 20 کیلوگرم 

باشد.
نشانه گذاری:

نشانه گذاری های زیر باید برروی بسته 
برنج )تولید داخلــی و وارداتی( به طور 
خوانا، روشــن و به زبان فارســی و در 
صورت صادرات علاوه بر زبان فارســی 
به زبان انگلیسی و یا زبان کشور خریدار 
نوشته شــودنوع، نام و رقم برنج – وزن 
خالص - درجه برنــج – تاریخ تولید به 
ســال و ماه – تاریــخ انقضاء مصرف به 
ســال و ماه – نام کشــور و استان تولید 
کننده محصول – نام و نشانی فرد حقیقی 
یا حقوقی توزیع کننده – شرایط نگهداری 
– وضعیت تراریختگی سری ساخت و ...

شرایط نگهداری برنج
برنج شــرایط خاصی  نگهــداری  برای 
وجــود دارد. جایی که برنــج را در آن 
انبار می‌کنید باید خشک و خنک باشد. 

رطوبت و گرما باعث می‌شود برنج طول 
عمر کمتری داشته باشد و آفت زده شود. 
رطوبت و گرما بهترین عوامل برای رشد 
و تکثیر آفت‌های برنج هســتند.برنج را 
باید دور از آفتاب مستقیم نگهداری کنید؛ 
چرا که آفتاب مســتقیم عــاوه بر اینکه 
باعث می‌شود برنج آفت زده شود موجب 
خرد شــدن برنج نیز می‌شود. سعی کنید 
برنج را در ارتفاع ۲۰ تا ۲۵ سانتی‌متری 
زمین قرار دهیــد. برای این‌کار می‌توانید 
هم  مشــبک  فلزی  قفســه‌بندی‌های  از 
استفاده کنید. به‌این ترتیب این محصول از 
دسترس جوندگانی مثل موش و همچنین 
از آفت‌ معروف برنج که یک حشره است 

در امان می‌ماند. 
کیسه‌های برنج را به دیوار تکیه ندهید و 
با فاصله حدودا ۵ ســانتی‌متری از دیوار 
نگهداری کنید تا هوا بین کیسه‌های برنج 
جریان پیدا کند. درصــورت امکان بین 
کیســه‌های برنج هم فاصلــه ایجاد کنید 
تا هوا جریان داشــته باشــد و رطوبت 
کیسه‌های برنج را خشک کند. برنج‌های 
خود را در کیسه‌های نخی نگهداری کنید. 
کیســه‌ نخی قســمتی از رطوبت موجود 
در برنــج را می‌گیرد و طــول عمر برنج 
را افزایش می‌دهد، اما کیســه‌ پلاستیکی 
رطوبت برنج را درون خود نگه می‌دارد 
و موجــب آفــت زدگی می‌شــود.بهتر 
اســت برنج‌های خود را در ســطل‌های 
پلاســتیکی نگهداری نکنید، چون خیلی 
زود به آفت دچار خواهند شد. البته این 

قانون درخصوص مصرف‌های کم داخل 
آشپزخانه صدق نمی‌کند. برای آشپزخانه، 
بهتراســت برنج را در ظروف پلاستیکی 
دهان گشــاد نگهداری کنیــم. درضمن 
بهتریــن میزان بــرای کیســه‌های برنج 
۱۰کیلوگرم اســت. ایــن محصول را در 
کیسه‌های بیشتر از ۱۰کیلوگرم نگهداری 
نکنید. شاید جای کمتری بگیرد، اما کیسه 
قادر نخواهد بود تمام رطوبت موجود در 
برنج را بگیرد، به همین دلیل برنج دچار 

آفت زدگی می‌شود.
برای نگهداری از برنج می‌توانید از 

روش‌های سنتی هم استفاده کنید؛ برای 
مثال لابه لای برنج نمک یا حبه‌های 
سیر بریزید. البته شاید تأثیر زیادی 

در از بین بردن آفت‌ها نداشته باشد، 
اما تأثیر چشمگیری در جلوگیری از 
تکثیر آنها دارد. یادتان باشد که برنج 

بسیار جاذب بو است، پس باید در 
مکانی سرد و خشک و دور از پیاز و 
سیر یا چیزهای بودار دیگر نگهداری 
شود.اطلاعات بیشتر در مورد ویژگی 

ها و آزمون های برنج را می توانید 
از استاندارد ملی ایران به شماره 127 
که در پورتال سازمان ملی استاندارد 

به آدرس ISIRI.gov.ir قابل دستیابی 
است، به‌دست آورید.

 معاونت استاندارد سازی و 
آموزش اداره کل استاندارد 

هرمزگان

برنج استاندارد و ویژگی های آن
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    معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیر 
کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری 
کشــور از اثرگــذاری پــروژه های 
بندرعباس  شهرستان  در  آبخیزداری 

بازدید بعمل آوردند.
   به گــزارش دریا، مهندس خلیل آقایی 
رییــس ســازمان جنــگل ها،مراتع و 
آبخیزداری کشور،ابوالقاســم حسین پور 
مدیر کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری 
کشور  و مدیران ارشد اداره کل منابع طبیعی 
هرمزگان از اجرای پروژه های آبخیزداری 
و آبخوانداری در منطقه ســیاهو از بخش 
مرکزی شهرستان بندرعباس بازدید بعمل 
آورند.امید ذاکری مدیر کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان در حاشیه این بازدید 
در گفتگو با خبرنگار دریا اظهار داشــت: 

هدف از اجرای پــروژه های آبخیزداری 
 و آبخوانــداری در اســتان تقویت دبی 
چشــمه ها و قنات ها،تغذیه سفره های 
زیر زمینی و کنترل ســیلاب ها اســت.
ذاکری افزود: احیاء و توسعه پوشش های 
 گیاهی، ایجاد اشــتغال روستایی، تقویت 
پوشــش های گیاهی کمیاب در منطقه و 
توسعه پایدار روســتاها از اهداف دیگر 
اجرای  این طرح در استان است.وی اظهار 
کرد: ســاخت هلالی های آبگیر متعدد در 
 سطح 350 هکتار از اراضی منطقه سیاهو از 
بخش های دیگر اجــرای این طرح بوده 
است که با نزول رحمت های الهی باعث 
آبگیری و روییدن سبزه های گیاهی شده 

است.
   مدیــر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 

بــذرکاری  از  همچنیــن   هرمــزگان 
گونه های جنگلــی در یکصد هکتار از 
اراضــی این منطقه و احداث هفت ســد 
ســنگی ملاتی در روســتاهای ســیاهو 
 خبــر داد و  گفت: از تجمع آب پشــت 
ســد های احــداث شــده در مصارف 
کشاورزی و دامداری،آب شرب روستاییان 
 و تقویت ســفره های زیر زمینی استفاده 
می شــود.ذاکری خاطرنشان کرد: احداث 
اینگونــه از پروژه های آبخیــزداری در 
اســتان از محل اعتبار صندوق توســعه 
ملی طرح آبخیزداری کشــور بوده است.
گفتنی اســت در این بازدید از پروژه های 
آبخیــزداری و آبخوانداری روســتاهای 
 فورخورج،طیفــکان و ســغ از منطقــه 
ســیاهو بخش مرکزی بندرعباس بازدید 

بعمل آمد.
 منابع طبیعی هرمزگان پیشرو 

در اجرای مصوبات سازمانی
   مدیــر کل دفتــر کنتــرل ســیلاب و 
آبخوانداری کشور گفت:  پویایی و سرعت 
عمل در اجــرای طرح هــای ابلاغی و 
مصوبات سازمانی از نقاط قوت در استان 
هرمزگان است.ابوالقاسم حسین پور اظهار 
داشت:  شاید بعضی از استان ها در اجرای 
مصوبات سازمانی تاخیر داشته باشند؛ اما 
در هرمــزگان در جهت اجرای ابلاغ های 
سازمان به موقع حرکت می کنند و هر جا به 
 مشکل بر بخوردند به دنبال راه حل مناسب 

می باشند . حسین پور ضمن تقدیر و تشکر 
از همکاری و تلاش های همتی  استاندار 
هرمزگان در این حوزه ، افزود: بی شــک 
یکی از پا به کار ترین استاندارهای کشور، 
دکتر فریدون همتی ، اســتاندار هرمزگان 
است.وی با بیان اینکه انتظارات و مطالبات 
در هرمزگان بالا اســت و مسئولیت ما را 

نیز بالا می برد، خاطرنشان کرد: ظرفیت 
مشارکت مردمی در اســتان هرمزگان از 
جهات مختلف بالا اســت و حرفی برای 

گفتن دارد. 
  مدیر کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری 
کشور ادامه داد: مسئولیت ما در این استان 
بیش از پیش بالا است و این یک فرصت 
است و می شود با استفاده از این فرصت 

خیلی از کارها را انجام داد.

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی صورت گرفت

 بازدید از روند اجرایی و اثر گذاری پروژه های آبخیزداری بندرعباس

هدف از اجرای پروژه های 
آبخیــزداری و آبخوانداری 
 در اســتان تقویــت دبــی 
چشمه ها و قنات ها،تغذیه 
ســفره های زیــر زمینی و 

کنترل سیلاب ها است

,,

  پروژه افزایش ظرفیت بنزین و بهبود کیفیت 
نفت گاز و بنزین شرکت پالایش نفت بندرعباس 

با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید.
   به گــزارش دریا؛ این پروژه از جمله پروژه های 
صنعت پالایش نفت کشور اســت که در راستای 
افزایش ظرفیت بنزین تولید و بهبود کیفیت بنزین 
و نفت گاز در پالایشگاه نفت بندرعباس با حضور  
رئیــس جمهور به بهره برداری رســید.مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس با بیان اینکه هدف 

اصلي اين پروژه افزايش توليد و بهبود کیفیت بنزین و 
نفت گاز تولیدی و حفظ و صیانت از محیط زیست 
است، گفت: با بهره برداری از این پروژه ملی، ظرفیت 
بنزین تولیدی پالایشگاه  بندرعباس به 12 میلیون 
لیتر در روز بر اســاس استاندارد یورو 5 و ظرفیت 
تولید نفت گاز به 15 میلیون لیتر در روز بر اساس 
استاندارد یورو 4 می رسد.هاشم نامور افزود: با این 
پروژه و بهبود کیفیت بنزین تولیدی، میزان گوگرد آن 
از حــدود   ppm 400 به کمتر از ppm10 کاهش 

و عدد اکتان آن نیز بر اساس استاندارد تعریف شده 
ارتقاء یافت و کیفیت نفت گاز تولیدی پالایشگاه نیز 
با کاهش میزان گوگرد از حدود 10 هزار ppm  به 
کمتر از ppm 50 ، مطابق با استاندارد های جهانی 
ارتقاء یافت.وی بیان کرد: افزايش ظرفيت و بهبود 
کیفیت بنزيــن و نفت گاز تولیدی، بهينه ســازي 
 مصرف انرژي، بهبود عملكــرد اقتصادي، كاهش 
آلاينده هاي زيســت محيطي، استفاده حداكثري و 
بهينه از ظرفيتها و امكانات داخلي، فراهم شدن زمينه 

اشتغال مولد و مستمر، ارتقاء سطح دانش و تجربه 
نيروي انســاني، ارتقاء توانمندي شركتهاي داخلي 
در عرصه رشد اقتصادي و پيشرفت صنعتي كشور، 
حركت به سمت خودكفايي و ایجاد روحیه اعتماد 
به نفس و خودباوری نسبت به توان و تولید داخلی 
از دستاوردهای اجرای این پروژه است.مدیرعامل 
شرکت پالایش نفت بندرعباس با بیان این مطلب 
که تمامی عملیــات اجرایی این پروژه با همکاری 
کارشناســان، متخصصان، پیمانکاران و مشاوران 
ایرانی صورت گرفته است، اظهار کرد: برای ساخت، 
تکمیل و بهره بــرداری از پروژه افزایش ظرفیت و 
بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز پالایشگاه بندرعباس 
60 میلیون نفر -  ساعت کار اجرایی صورت گرفته 
است.نامور با اشاره به اینکه کار راه اندازی این پروژه 
از سوی کارکنان و متخصصان  متعهد و مسئولیت 
پذیر پالایشگاه بندرعباس بصورت شبانه روزی و 
بدون هیچ گونه حادثه اجرا شد گفت: در این پروژه 
ملی برای 650 نفر بصورت مســتقیم شغل ایجاد 
شد.وی بیان کرد: در این طرح، واحدهای مهمی مانند 
تبدیل کاتالیستی، ایزومریزاسیون، تصفیه نفت گاز و 
تصفیه نفتای سبک و سنگین، تصفیه گاز با آمین، 
تصفیه آب ترش و بازیافت گوگرد و همچنین واحد 
های جانبی مانند 17 دستگاه مخزن ذخیره فرآورده 
های نفتی، آبشــیرین کن، واحد تولید نیتروژن، سه 
دستگاه مشــعل گازهای مازاد، واحد جامد سازی 
گوگرد، یک دســتگاه توربین گازی مولد برق 42 
مگاواتی احداث شــده اســت.مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت بندرعباس گفت: در فاز نخست پروژه 
افزایــش ظرفیت و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز، 

واحد جدید بنزین سازی آن شامل سه شخب اصلی 
هیفصت اتفني نیگنس، ااتکن ازفا و اایحء تسیلاتاک و 
همچنین بخش هیفصت هیدروژنی اتفني سبک واحد 
ایزومریزاسیون با حضور رئیس جمهور در اسفند 
سال 96 به بهره برداری رسید.نامور افزود: در سال 
گذشــته با بهره برداری از فاز نخست این پروژه، 
روزانه چهار میلیون لیتــر بنزین به ظرفیت بنزین 
تولیدی پالایشگاه بندرعباس افزوده شد و ظرفیت 
کلی تولید بنزین دراین پالایشگاه به 12 میلیون لیتر 

در روز رسید.
* تولید روزانــه ۷۶ میلیون لیتر بنزین 

یورو در کشور
  مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: هم اکنون به‌طور میانگین 
روزانه ۷۶ میلیون لیتر بنزیــن یورو و ۴۴ میلیون 
لیتر گازوئیل یورو در کشور تولید می‌شود. علیرضا 
صادق‌آبادی در جمع خبرنگاران در پالایشــگاه 
نفت بندرعباس، افــزود: این مهم می‌تواند ایران را 
به لحاظ کمیت و کیفیــت فرآورده‌های تولیدی در 
رتبه نخســت منطقه قرار دهد.وی با بیان اینکه هم 
اکنون ایران به لحاظ کیفیت فرآورده‌های تولیدی در 
موقعیت خوبی قرار دارد، با اشــاره به جهش قابل 
توجه تولید بنزین یورو در کشور در سال‌های اخیر، 
خاطرنشان کرد: هم اکنون به‌طور میانگین روزانه ۷۶ 
میلیون لیتر بنزین یورو در کشور تولید می‌شود که 
از این میان ۳۳ میلیون لیتر سهم تولیدات پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، ۱۲ میلیون لیتر سهم پالایشگاه 
نفت بندرعباس، ۱۷ میلیون لیتر ســهم پالایشگاه 
امام خمینی )ره( شــازند، ۱۱ میلیون لیتر ســهم 
پالایشگاه اصفهان و ۳ میلیون لیتر سهم پالایشگاه 
تبریز است.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌هــای نفتی تصریح کــرد: در حال حاضر 
به‌طور میانگین روزانه ۴۴ میلیون لیتر گازوئیل یورو 
در کشور تولید می‌شود که از این میان ۱۵ میلیون لیتر 
سهم پالایشگاه نفت بندرعباس است.صادق‌آبادی 
ادامه داد: با بهره‌‎بــرداری از طرح افزایش ظرفیت 

و بهبود کیفیت فرآورده‌های پالایشگاه بندرعباس 
به‌طور میانگین روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین یورو 
۵ و روزانــه ۱۵ میلیون لیتــر گازوئیل یورو ۴ در 
این پالایشگاه تولید می‌شود که عملیات توزیع این 
فرآورده‌ها در استان‌های هرمزگان، بوشهر، سیستان 
و بلوچســتان، کرمان و شیراز آغاز شده است.وی 
افزود: گازوئیل یورو تولیدی در پالایشگاه میعانات 
گازی ســتاره خلیج فارس هم از دو ماه گذشته در 
مبادی تجاری بنادر مهم بوشهر، چابهار و بندرعباس 
توزیع می‌شــود.معاون وزیر نفت در امور پالایش 

و پخش، پالایشــگاه بندرعباس را پالایشگاه سبز 
و دوستدار محیط زیســت خواند و تاکید کرد: هم 
اکنون ۱۰۰ درصد دیون این شرکت در قالب اوراق 
مشــارکت و ۵۰ درصد از وام صندوق توسعه ملی 
مربوط به این طرح تسویه شده است.صادق‌آبادی 
با اشاره به بازگشت سرمایه مناسب طرح‌های بهبود 
کیفیت، درباره بازگشت سرمایه این طرح به‌ویژه از 
محل افزایش کیفیــت فرآورده‌های تولیدی، عنوان 
کرد: بازگشت سرمایه این طرح در چهار تا پنج سال 

انجام می‌شود.

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح طرح  افزایش ظرفیت بنزین و بهبود کیفیت بنزین و نفت گاز 
پالایشگاه نفت بندرعباس
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